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UNE HISTOIRE QUI DURE

A STORY THAT HAS LASTED FOR MORE THAN 80 YEARS...
DEPUIS PLUS DE 80 ANS...

Fabriqué en France, PAD allie tradition et innovation pour 
offrir des produits de haute qualité, adaptés aux besoins des 
professionnels et des particuliers.

Créé en 1945 par M. Duperrey, le tampon PAD (Produits 
Abrasifs Duperrey) révolutionne le nettoyage. D’abord conçu 
pour les brûleurs de cuisinière, il devient rapidement l’éponge 
incontournable des ménages français.
 
Dans les années 1950, PAD se développe avec de nouveaux 
formats et matériaux. En 1958, la marque gagne en notoriété 
avec Madame PAD, figure emblématique, et une participation 
remarquée au Tour de France, où sa voiture publicitaire est élue 
plus belle voiture de la caravane.
 
Les années 1970 marquent l’arrivée de Castor PAD, mascotte 
astucieuse aux dents qui récurent, au dos qui gratte et à la 
queue qui nettoie. PAD continue d’innover dans les années 1980 
en lançant la première éponge ergonomique, aujourd’hui un 
standard du marché.
 
Après un retour en force dans les années 2000 avec des 
campagnes TV et radio, PAD se modernise en 2010 avec une 
gamme colorée (jaune, vert, rose fluo…) qui séduit une nouvelle 
génération. En 2022, PAD innove en lançant le tampon PAD 
non rayant et l’éponge végétale non rayante, une éponge 
composée de noyaux de fruits, alliant efficacité et respect des 
surfaces les plus délicates.

Made in France, PAD combines tradition and innovation 
to offer high-quality products, adapted to the needs of 
professionals and individuals.

Created in 1945 by Mr. Duperrey, the PAD sponge (Duperrey 
Abrasive Products) revolutionized cleaning. Initially designed 
for stove burners, it quickly became the essential sponge for 
French households.

In the 1950s, PAD launch new shape and materials. In 1958, the 
brand gained notoriety with "Madame PAD", an emblematic 
figure, and a notable participation in "the Tour de France", 
where her advertising car was voted the most beautiful car in 
the caravan.

The 1970s marked the arrival of "Castor PAD", a clever mascot 
with scouring teeth, a scratching back and a cleaning tail. 
PAD continued to innovate in the 1980s by launching the first 
ergonomic sponge, now a market standard.

After a strong comeback in the 2000s with TV and radio 
campaigns, PAD modernized in 2010 with a colorful range 
(yellow, green, fluorescent pink, etc.) that appealed to a new 
generation.
In 2022, PAD innovates by launching the non-scratch PAD pad 
and the non scratching cellulose sponge, a sponge made from 
fruit pits, combining efficiency and respect for the most delicate 
surfaces.

UNE HISTOIRE DE SAVOIR-FAIRE A HISTORY OF KNOW-HOW

Première publicité (1950).

Le tampon pad sur petit écran (2000).

Voiture publicitaire du Tour de France (1958).

Madame PAD vante les qualités 
du tampon PAD (1959).

Une mascotte pour PAD (1970).
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Fabricant français 
depuis 1945

French manufacturer since 1945

Depuis plus de 50 ans, PAD est le seul fabricant du tampon 
PAD au monde et s’impose comme la référence des éponges 
abrasives.
Avec une production française (dans l’Ain), nous mettons notre 
expertise industrielle au service de la qualité et de l’innovation.

For over 50 years, PAD has been the only manufacturer of 
the tampon pad in the world and has established itself as the 
benchmark for abrasive sponges.
With  French production (in Ain), we put our industrial kow how 
at the service of quality and innovation.

L’EXPERT DU TAMPON PAD 
ET DES ÉPONGES ABRASIVES

THE TAMPON PAD
AND ABRASIVE SPONGE EXPERT

PAD conçoit des éponges aux performances inégalées, 
adaptées à de multiples secteurs :

PAD designs sponges with unmatched performance, suitable 
for multiple sectors :

UNE TECHNOLOGIE UNIQUE,
UNE GAMME POLYVALENTE 

A UNIQUE TECHNOLOGY,
A VERSATILE RANGE

Conception et distribution d’éponges
Design and distribution of sponges

®

EXTÉRIEUR
OUTDOOR

Entretien du mobilier 
et des outils.

Maintenance of 
furniture and tools.

CUISINE
KITCHEN

Nettoyage efficace, 
sans rayures

Effective cleaning, 
without scratches.

SANITAIRE
SANITARY

Élimine calcaire et 
salissures.

Removes limescale 
and dirt.

BRICOLAGE
DIY

Ponçage et finition.
Sanding and finishing.

AUTOMOBILE
CAR

Nettoyage et 
préparation de surfaces.

Cleaning and surface 
preparation.



7 7 

Certifiée ISO 9001 V-2000, l’entreprise est devenue une structure 
de référence pour la réalisation de produits à marque 
distributeur.
Spécialisée dans les séries de taille moyenne, elle permet aux 
distributeurs de développer leurs marques propres.

Installée sur un site de plus de 10 000 m2, l’entreprise possède un 
large parc machines couvrant tous les stades de la fabrication 
et de la transformation.

La flexibilité des outils permet de répondre à l’exigence de 
nombreux cahiers des charges aussi bien en terme de 
packaging que de conditionnement.

Certified ISO 9001 V-2000, the company has become a 
reference structure for the production of private label products.
Specializing in medium-sized series, it allows distributors to 
develop their own brands.

Located on a site of more than 10,000 m2, the company has a 
large machine park covering all stages of manufacturing and 
processing.

The flexibility of the tools makes it possible to meet the 
requirements of numerous specifications in terms of both 
packaging and conditioning.

UN SAVOIR-FAIRE INDUSTRIEL 
AU SERVICE DE NOS CLIENTS 

INDUSTRIAL KNOW-HOW
AT THE SERVICE OF OUR CUSTOMERSConception et distribution d’éponges

Design and distribution of sponges

FABRICATION / ENCOLLAGE / DÉCOUPE
Carroussel, scie verticale pour la découpe 

de la matière végétale et synthétique.

CONDITIONNEMENT
Nos différentes lignes d’emballage permettent de 

réaliser des conditionnements 
sur mesure en marque nationale et distributeur.

MANUFACTURING / GLUING / CUTTING
Carousel, vertical saw for cutting plant 

and foam material.

PACKAGING
Our various packaging lines allow us to produce 

tailor-made packaging for national and distributor 
brands.
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Les Plaques d’Éponges
Sponge Sheets

PAD propose ses éponges sous forme de plaques brutes, offrant 
ainsi une grande flexibilité d’utilisation pour les professionnels et 
les industries.

Nos plaques d’éponges sont faciles à découper et s’adaptent 
aux exigences des transformateurs, distributeurs et industriels. 
Elles permettent de créer des éponges sur-mesure, adaptées 
aux attentes des clients et aux standards du marché.

PAD offers its sponges in the form of raw sheets, thus offering 
great flexibility of use for professionals and industries.

Our sponge sheets are easy to cut and adapt to the 
requirements of processors, distributors and manufacturers. 
They allow the creation of custom-made sponges, adapted to 
customer expectations and market standards.

UNE SOLUTION POLYVALENTE
ET SUR-MESURE

A VERSATILE AND 
TAILOR-MADE SOLUTION

Plaque : Tampon pad non rayant
Sheet : Non scratching foam sponge

Plaque : Tampon pad Techno Pad 
Sheet : Heavy duty scouring sponge

Plaque : Éponge végétale non rayante
Sheet : Non scratching cellulose sponge

Plaque : Tampon pad traditionnel
Sheet : Traditional tampon pad

Plaque : Tampon pad - mousse jaune fibre verte
Sheet : Tampon pad - yellow foam green fiber
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Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3694010 1 250 x 1 000 x 15 mm 100 plaques
100 sheets 1 400 Tenu en stock

Held in stock

COMPOSITION :
Éponge : cellulose obtenue à partir de pâte à bois et de cellulose naturelle.
Couche abrasive : poudre de coques dures et de noyaux de fruits (coques 
de pin, coques d’amande, coques de noix).

COMPOSITION :
Sponge : cellulose obtained from wood pulp and natural cellulose.
Abrasive coating : powder of crushed fruit shells (33.3% pine shells,  
33.3% almond shells, 33.3% walnut shells).

Éponge végétale non rayante - Non scratching cellulose sponge

Tampon pad non rayant - non scratching foam sponge

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3693110 2 000 x 1 000 x 17 mm 100 plaques
100 sheets 1 400 Tenu en stock

Held in stock

COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche en polyester
Couche abrasive : poudre de coques dures et de noyaux de fruits (coques 
de pin, coques d’amande, coques de noix).

COMPOSITION :
Sponge : white polyester foam
Abrasive coating : powder of crushed fruit shells (33.3% 
pine shells, 33.3% almond shells, 33.3% walnut shells).

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3693154 2 000 x 1 000 x 17 mm 100 plaques
100 sheets 100 100 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3693101 2 000 x 1 000 x 17 mm 100 plaques
100 sheets 100 100 Tenu en stock

Held in stock

Tampon pad traditionnel - Heavy duty scouring foam sponge
COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine), grain P60.

COMPOSITION :
Foam : white polyester foam
Abrasive coating : Corundum (alumina oxide), grit P60.

Tampon pad mousse jaune - Heavy duty scouring yellow foam sponge
COMPOSITION :
Mousse : mousse jaune polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine), grain P100.

COMPOSITION :
Foam : yellow polyester foam
Abrasive coating : Corundum (alumina oxide), grit P100.

Tampon pad Techno Pad - Heavy duty scouring sponge
COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche ou jaune polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine), grain P100.

COMPOSITION :
Foam : white or yellow polyester foam
Abrasive coating : Corundum (alumina oxide), grit P100.

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Plaque tampon pad mousse blanche - pad Sheet white foam

3693180 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre grise
100 white foam sheets - grey fiber 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693183 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre bleue
100 white foam sheets - blue fiber 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693481 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre verte
100 white foam sheets - green fiber 100 100 Tenu en stock

Held in stock

3693484 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre jaune
100 white foam sheets - yellow fiber 100 100 Tenu en stock

Held in stock

3693485 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre rose
100 white foam sheets - pink fiber 100 100 Tenu en stock

Held in stock

3693489 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre orange
100 white foam sheets - orange fiber 100 100 Tenu en stock

Held in stock

Plaque tampon pad mousse jaune - pad Sheet yellow foam

3693401 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse yellow - fibre verte
100 yellow foam sheets - green fiber 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693405 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse yellow - fibre rose
100 yellow foam sheets - pink fiber 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693409 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse yellow - fibre orange
100 yellow foam sheets - orange fiber 100 400 Tenu en stock

Held in stock
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LE TAMPON PAD : 
L’ÉPONGE NOUVELLE GÉNÉRATION

TAMPON PAD : THE NEW-GENERATION SPONGE

POLYVALENT 
S’adapte à toutes les surfaces, des plus délicates 
(porcelaine, carrelage, robinetterie) aux plus robustes 
(outils de jardin, barbecues, ponçage).

HYGIÉNIQUE  
Ne retient ni les mauvaises odeurs ni la poussière, 
garantissant une utilisation propre et saine.

DURABLE  
L’abrasif, intégré dans la mousse grâce à un procédé 
unique ne se décolle jamais, augmentant la longévité.

ÉCONOMIQUE  
Efficace avec très peu de produit vaisselle.

UN PROCÉDÉ DE FABRICATION UNIQUE :  
Face abrasive : composée d’oxyde d’alumine pour un 
récurage optimal (grain fin pour le PAD coloré, grain 
épais pour le PAD noir et blanc).
Mousse synthétique haute densité : flexible, résistante et 
protégée contre le jaunissement grâce à un filtre anti-UV

UNE RÉVOLUTION DANS LE NETTOYAGE !
Découvrez le tampon PAD, la solution innovante 
pour toutes les taches de nettoyage et de 
récurage.

A CLEANING REVOLUTION !
The PAD, the innovative solution for all cleaning 
and scrubbing tasks.

MULTI-PURPOSE
Suitable for all surfaces, from the most delicate (porcelain, 
tiles, taps) to the most robust (garden tools, barbecues, 
sanding).

HYGIENIC
Does not retain bad odors or dust, ensuring clean and 
healthy use.

SUSTAINABLE
The abrasive, directly integrated into the foam using a 
unique process, never comes off, increasing the longevity.

ECONOMIC
Effective with very little dishwashing liquid.

A UNIQUE MANUFACTURING PROCESS:
Abrasive face : composed of aluminum oxide for 
optimal scouring (fine grain for the colored PAD, coarse 
grain for the black and white PAD).
High-density foam foam : flexible, resistant and protected 
against yellowing thanks to an anti-UV filter

3 formes disponibles !
3 shapes available!

CRÉATION
FRANÇAISE
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CUISINE KITCHEN

SANITAIRE  SANITARY

BRICOLAGE  DIY

EXTÉRIEUR  OUTSIDE

	9 Nettoie la vaisselle et les surfaces délicates sans rayer 
(utilisation avec de l’eau savonneuse).

	9 Ne retient pas les odeurs.

	9 Cleans dishes and delicate surfaces without scratching 
(use with soapy water).

	9 Does not retain odors.

	9 Élimine moisissures, calcaire et salissures.
	9 Idéal pour la porcelaine, le carrelage et la robinetterie.

	9 Removes mold, limescale and dirt.
	9 Ideal for porcelain, tiles and faucets.

	9 Face abrasive pour les petites finitions de ponçage.
	9 Mousse flexible qui nettoie tous les recoins.

	9 Abrasive face for small sanding finishes.
	9 Flexible foam that cleans all corners.

	9 Nettoie et ravive les barbecues et outils de jardinage.
	9 Donne une nouvelle vie aux équipements extérieurs.

	9 Cleans and revives barbecues and gardening tools.
	9 Gives new life to outdoor equipment.

LA SOLUTION PROFESSIONNELLE POUR 
TOUS VOS BESOINS DE NETTOYAGE
De la cuisine aux sanitaires, en passant par 
l’atelier et l’extérieur, le tampon Pad assure 
un nettoyage efficace, sans compromis sur la 
qualité et la durabilité.

THE PROFESSIONAL SOLUTION FOR ALL YOUR 
CLEANING NEEDS
From the kitchen to the toilets, including the 
workshop and the outdoors, the Pad ensures 
effective cleaning, without compromising on 
quality and durability.

	Î L’éponge la plus abrasive 
et qualitative du marché. 
The most abrasive and high quality  
sponge on the market. 

	Î Excellent rapport qualité/prix. 
Excellent value for money. 

	Î Conforme HACCP : Adapté aux normes d’hygiène 
alimentaire. 
HACCP Compliant: Adapted to food hygiene standards.

DURABLE, EFFICACE,
INDISPENSABLE !
SUSTAINABLE, EFFICIENT, ESSENTIAL !
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Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Tampon pad carré - Square pad

3650099 70 x 70 x 17 mm 600 tampons - Vrac
600 pad - Bulk 600 600 Tenu en stock

Held in stock

3651026 70 x 70 x 17 mm 48 lots de 2 tampons - Flowpack PAD
48 packs of 2 pad - PAD flowpack 48 48 Tenu en stock

Held in stock

3651126 70 x 70 x 17 mm 24 lots de 4 tampons - Plis croisés PAD
24 packs of 4 pad - PAD crossed folds 24 24 Tenu en stock

Held in stock

3651127 70 x 70 x 17 mm
1 carton distributeur de 

24 lots de 4 tampons - Plis croisés PAD
24 packs of 4 pad - PAD crossed folds

with dispenser cardboard

1 1 Sur commande
On order

Tampon pad géant - Giant pad

3651526 95 x 70 x 21 mm 52 tampons - Flowpack PAD
52 pad - PAD flowpack 52 52 Sur commande

On order

Tampon pad ergo+ - Ergo+ pad 

3652126 118 x 68/53 x 17 mm 28 lots de 2 tampons - Flowpack PAD
28 packs of 2 pad - PAD flowpack 28 28 Tenu en stock

Held in stock

Tampon pad rectangle - Rectangle pad

3650211 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3650212 120 x 90 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Plaque tampon pad - pad sheet

3693154 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques
100 sheets 100 100 Tenu en stock

Held in stock

> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

Tampon pad traditionnel mousse blanche
Heavy duty scouring white foam sponge

CRÉATION
FRANÇAISE

COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine).

COMPOSITION :
Foam : white polyester foam
Abrasive coating : Corundum (aluminium oxide).

PAD ORIGINAL ORIGINAL PAD

Carton
distributeur

Plaque

2 tampons pad ergo 
sous flowpack

4 tampons pad sous plis croisés2 tampons pad sous flowpack

1 tampon pad 
sous flowpack

Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

10 tampons pad sous film

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

RÉCURAGE | SCOURING
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ORIGINAL PAD PAD ORIGINAL

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Tampon pad ergo+ gris - Ergo+ grey pad 

3650380 118 x 68/53 x 17 mm 2 160 tampons - Vrac
2 160 pad - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

Tampon pad ergo+ bleu - Ergo+ blue pad 

3650383 118 x 68/53 x 17 mm 2 160 tampons - Vrac
2 160 pad - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Tampon pad rectangle - Rectangle pad

3653189 86 x 58 x 17 mm 1 000 tampons - Vrac
1 000 pad - Bulk 1 000 1 000 Sur commande

On order

3650201 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film  PAD
5 packs of 10 pad - PAD film 5 5 Sur commande

On order

3652311 111 x 71 x 17 mm 34 lots de 2 tampons - Flowpack PAD
34 packs of 2 pad - PAD flowpack 34 136 Sur commande

On order

3650203 130 x 90 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Tampon pad ergo+ bleu - Ergo+ blue pad 

3693101 2000 x 1000 x 17 
mm

100 plaques
100 sheets 100 100 Tenu en stock

Held in stock

> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

Tampon pad Ergo+ mousse blanche
Heavy duty scouring ergonomic white foam sponge 

Tampon pad mousse jaune
Heavy duty scouring yellow foam sponge

CRÉATION
FRANÇAISE

CRÉATION
FRANÇAISE

COMPOSITION :
Mousse : mousse jaune polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine).

COMPOSITION :
Mousse : mousse jaune polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine).

COMPOSITION :
Foam : yellow polyester foam
Abrasive coating : Corundum (aluminium oxide).

COMPOSITION :
Foam : yellow polyester foam
Abrasive coating : Corundum (aluminium oxide).

2 tampons pad sous flowpack 10 tampons pad sous film

Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

Plaque

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

RÉCURAGE | SCOURING
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PAD ORIGINAL ORIGINAL PAD

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Tampon pad rectangle - Rectangle pad

3652889 86 x 58 x 17mm 1 000 tampons - Vrac
1 000 pad - Bulk 1 000 1 000 Sur commande

On order

3650271 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3650274 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3650275 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3650279 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3650281 120 x 90 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3650285 120 x 90 x 17 mm 5 lots de 10 tampons - Film PAD
5 packs of 10 pad - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Tampon pad carré - Square pad

3652026 70 x 70 x 17 mm 48 lots de 2 tampons - Flowpack PAD
48 packs of 2 pad - PAD flowpack 420 420 Sur commande

On order

Tampon pad ergo+ - Ergo+ pad 

3652726 118 x 68/53 x 17 mm 28 lots de 2 tampons - Flowpack PAD
28 packs of 2 pad - PAD lowpack 28 28 Tenu en stock

Held in stock

3652806 118 x 68/53 x 17 mm 2 160 tampons assortis - Vrac
2 160 assorted pad - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

3652818 118 x 68/53 x 17 mm 2 160 tampons - Vrac
2 160 pad - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

3652820 118 x 68/53 x 17mm 2 160 tampons - Vrac
2 160 pad - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

Tampon pad Techno Pad 
Heavy duty scouring white foam sponge

CRÉATION
FRANÇAISE

2 tampons pad sous flowpack 2 tampons pad sous flowpack10 tampons pad sous film

COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine).

COMPOSITION :
Foam : white polyester foam
Abrasive coating : Corundum (aluminium oxide). Fort pouvoir 

abrasif
High abrasive power

Le + produit

®

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

RÉCURAGE | SCOURING
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ORIGINAL PAD PAD ORIGINAL

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Plaque tampon pad mousse blanche - pad sheet white foam

3693180 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre grise
100 white foam sheets - grey grains 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693183 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre bleue
100 white foam sheets - blue grains 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693481 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre verte
100 white foam sheets - green grains 100 100 Tenu en stock

Held in stock

3693484 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre jaune
100 white foam sheets - yellow grains 100 100 Tenu en stock

Held in stock

3693485 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre rose
100 white foam sheets - pink grains 100 100 Tenu en stock

Held in stock

3693489 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse blanche - fibre orange
100 white foam sheets - orange grains 100 100 Tenu en stock

Held in stock

Plaque tampon pad mousse jaune - pad sheet yellow foam

3693401 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse yellow - fibre verte
100 yellow foam sheets - green grains 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693405 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse yellow - fibre rose
100 yellow foam sheets - pink grains 100 400 Tenu en stock

Held in stock

3693409 2000 x 1000 x 17 mm 100 plaques mousse yellow - fibre orange
100 yellow foam sheets - orange grains 100 400 Tenu en stock

Held in stock

> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

Tampon pad Techno Pad 
Heavy duty scouring white foam sponge

CRÉATION
FRANÇAISE

COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche ou jaune polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine).

COMPOSITION :
Foam : white or yellow polyester foam
Abrasive coating : Corundum (aluminium oxide).

L’éponge
Nouvelle génération

The new generation sponge

RÉCURAGE | SCOURING
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EPONGE SYNTHÉTIQUE FOAM SPONGE

> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche polyester.
Couche abrasive : Corindon (oxyde d’alumine).

COMPOSITION :
Foam : white polyester foam
Abrasive coating : Corundum (aluminium oxide).

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Parfait pour le ponçage du bois.
•	 Ponçage à sec ou à l’eau.
•	 Élimine les taches tenaces.
•	 Respecte les surfaces.
•	 Longue durée d’utilisation grâce aux 2 faces 

abrasives.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Perfect for sanding wood.
•	 Dry or wet sanding.
•	 Removes stubborn stains.
•	 Respects surfaces.
•	 Long-lasting use thanks to the 2 abrasive sides.

Éponge synthétique 2 faces
2 sides foam sponge

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3641099 120 x 100 x 19 mm 500 éponges - Vrac
500 sponges - Bulk 500 500 Sur commande

On order

2 faces 
abrasives
2 sides abrasive

2 
1en

Le + produit

CRÉATION
FRANÇAISE

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

RÉCURAGE | SCOURING
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SCOURING RÉCURANT

> Récurage. Scouring

> Récurage. Scouring

COMPOSITION :
Acier inoxydable AISI 430.

COMPOSITION :
Acier inoxydable AISI 430.

COMPOSITION :
AISI 430 stainless steel

COMPOSITION :
AISI 430 stainless steel

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Permet de récurer sans rayer.
•	 Efficace sur surfaces dures et taches tenaces.
•	 Ne rouille pas.
•	 Ultra résistante.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Permet de récurer sans rayer.
•	 Efficace sur surfaces dures et taches tenaces.
•	 Ne rouille pas.
•	 Ultra résistante.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Allows you to scrub without scratching.
•	 Effective on hard surfaces and stubborn stains.
•	 Will not rust.
•	 Ultra resistant.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Allows you to scrub without scratching.
•	 Effective on hard surfaces and stubborn stains.
•	 Will not rust.
•	 Ultra resistant.

Boule inox
Stainless steel ball

Paille de fer
Steel wool

Référence
Référence

Poids
Weight

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3612153 20g 144 lots de 2 boules inox - cartonnette PAD
144 packs of 2 stainless steel balls - PAD Cardboard 144 144 Tenu en stock

Held in stock

3612049 40g 12 sachets de 10 boules inox - marque neutre
12 packs of 10 stainless steel balls - Neutral brand 12 12 Tenu en stock

Held in stock

3612047 60g 12 sachets de 10 boules inox - marque neutre
12 packs of 10 stainless steel balls - Neutral brand 12 12 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Poids
Weight

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3612226 15g 70 lots de 2 pailles de fer - Sachet PAD
70 packs of 2 Steel wool - PAD nag 70 70 Tenu en stock

Held in stock

3612298 15g 12 lots de 25 pailles de fer - sachet marque neutre
12 packs of 25 steel wool - neutral brand bag 12 12 Tenu en stock

Held in stock

Durabilité
Sustainability

Le + produit

Durabilité
Sustainability

Le + produit

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

RÉCURAGE | SCOURING
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GRATTAGE
SCRATCHING

20 
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> Nettoyage et récurage des taches tenaces. Cleaning and scrubbing stubborn stains.

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3641920 70 x 70 x 15 mm 5 040 éponges - Vrac
5 040 sponges - Bulk 5 040 5 040 Sur commande

On order

3641950 90 x 70 x 15 mm 640 éponges - Vrac
640 sponges - Bulk 640 3 200 Sur commande

On order

3641955 98 x 70 x 15 mm 600 éponges - Vrac
600 sponges - Bulk 600 600 Tenu en stock

Held in stock

3641930 111 x 71 x 15 mm 2 520 éponges - Vrac
2 520 sponges - Bulk 2 520 2 520 Sur commande

On order

3667811 111 x 71 x 15 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3667812 120 x 90 x 15 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Éponge ergo - Ergo sponge

3641910 118 x 58/53 x 15 mm 2 160 éponges - Vrac
2 160 sponges - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

3642026 118 x 68/53 x 15 mm 28 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
28 packs of 2 sponges - PAD flowpack 28 28 Sur commande

On order

Éponge ovale - Oval sponge

3641902 120 x 90 x 15 mm 2 160 éponges - Vrac
2 160 sponges - Bulk 2 160 2 160 Sur commande

On order

Plaque éponge - Sponge sheet

3694010 1 250 x 1 000 x 15 mm 100 plaques
100 sheets 1 400 Tenu en stock

Held in stock

Éponge végétale grattante non rayante
Non scratching cellulose sponge

CRÉATION
FRANÇAISE

10 éponges sous film
étiquette PAD

2 éponges 
sous flowpack

Plaque

PAD ORIGINAL ORIGINAL PAD

COMPOSITION :
Éponge : cellulose obtenue à partir de pâte à bois et de cellulose naturelle.
Partie abrasive : poudre de coques dures et de noyaux de fruits (coques 
de pin, coques d’amande, coques de noix).

COMPOSITION :
Sponge : cellulose obtained from wood pulp and natural cellulose.
Abrasive part : powder of crushed fruit shells (33.3% pine shells,  
33.3% almond shells, 33.3% walnut shells).

INNOVATI
ON  

INNOVATI
ON  

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

GRATTAGE | SCRATCHING
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D’ORIGINE NATURELLE
Intégralement fabriquée en France, cette éponge est 
constituée de coques dures de fruits.

POLYVALENTE ET PRATIQUE
Cette éponge s’utilise avec ou sans produit vaisselle, 
mouillée ou non. Elle s’adapte à tous les besoins tout en 
prenant soin des surfaces et de l’environnement.

NETTOYAGE SANS RAYURES
Notre éponge végétale est spécialement conçue pour 
nettoyer les surfaces fragiles et délicates sans laisser de 
rayures. Sa surface grattante brevetée permet de récurer 
sans rayer.

DURABLE ET ROBUSTE
La partie abrasive ne se désolidarise pas de la partie 
cellulosique contrairement à la traditionnelle éponge verte. 
Cela garantit une longue durée de vie à l’éponge, même 
après de multiples utilisations.

NATURAL ORIGIN
Entirely made in France, this sponge is made of hard fruit 
shells.

MULTI-PURPOSE AND PRACTICAL
This sponge can be used with or without dishwashing 
liquid, wet or not. It adapts to all needs while taking care of 
surfaces and the environment.

CLEANING WITHOUT SCRATCHING
Our cellulose sponge is specially designed clean fragile and 
delicate surfaces without scratching.
Its patented scouring surface allows you to scrub without 
scratching.

SUSTAINABLE AND ROBUST
The abrasive part does not separate from the cellulose part 
unlike the traditional green sponge. This guarantees a long 
life for the sponge, even after multiple uses.

3 formes disponibles !
3 shapes available!

L’ÉPONGE NON RAYANTE
THE NON-SCRATCH SPONGE

BREV
ETÉ

BREV
ETÉ

ne raye pas !
À base de noyaux de fruits

don’t scratch ! Made from fruit pits

Ne raye pas
Does not scratch

Le + produit

CRÉATION
FRANÇAISE

L’EFFICACITÉ NATURELLE AU QUOTIDIEN NATURAL DAILY EFFECTIVENESS

Surface grattante à base 
de produits naturels
Scraping surface made 
from natural products

Surface grattante à base 
de produits naturels
Scraping surface made 
from natural products

23 



> Nettoyage et récurage sans risque de rayure. Cleaning and scrubbing without risk of scratching.

Tampon pad non rayant
Non scratching foam sponge

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3650270 111 x 71 x 17 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Éponge carrée - Square sponge

3654026 70 x 70 x 17 mm 48 lots de 2 éponges - Plis croisés PAD
48 packs of 2 sponges - PAD crossed folds 48 48 Tenu en stock

Held in stock

3654126 70 x 70 x 17 mm 24 lots de 4 éponges - Plis croisés PAD
24 packs of 4 sponges - PAD crossed folds 24 24 Tenu en stock

Held in stock

3654027 70 x 70 x 17 mm
1 carton distributeur de

48 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
48 packs of 2 sponges - PAD flowpack

with dispenser cardboard

1 1 Tenu en stock
Held in stock

3650010 70 x 70 x 17 mm 5 040 éponges - Vrac
5 040 sponges - Bulk 5 040 5 040 Sur commande

On order

Éponge ergo - Ergo sponge

3654326 118 x 68/53 x 17 mm 28 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
28 packs of 2 sponges - PAD flowpack 28 28 Tenu en stock

Held in stock

Plaque éponge - Sponge sheet

3693110 2 000 x 1 000 x 17 mm 100 plaques
100 sheets 1 400 Tenu en stock

Held in stock

Carton
distributeur

Plaque

INNOVATI
ON  

INNOVATI
ON  

2 éponges ergo sous flowpack
4 éponges sous plis croisés2 éponges sous flowpack

PAD ORIGINAL ORIGINAL PAD

COMPOSITION :
Mousse : mousse blanche en polyester
Partie abrasive : poudre de coques dures et de noyaux de fruits (coques 
de pin, coques d’amande, coques de noix).

COMPOSITION :
Sponge : white polyester foam
Abrasive part : powder of crushed fruit shells (33.3% pine shells, 
33.3% almond shells, 33.3% walnut shells).

10 éponges sous film
étiquette PAD

CRÉATION
FRANÇAISE

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

GRATTAGE | SCRATCHING
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LE TAMPON PAD NON RAYANT
THE NON-SCRATCH PAD

3 formes disponibles !
3 shapes available!

Face grattante 
pour récurer !
One face for cleaning
without scratching.

Face en mousse
pour nettoyer !
one face for cleaning.

MATÉRIAUX DE QUALITÉ
Cette éponge synthétique fabriquée en France est constituée 
de coques dures de fruits. Sa surface grattante brevetée 
permet de récurer sans rayer.

NETTOYAGE SANS RAYURE
Spécialement conçue pour les surfaces fragiles, elle permet 
de nettoyer sans rayer. Protection optimale même pour les 
matériaux les plus sensibles.

CONÇUE POUR DURER
Grâce à ses matériaux résistants et sa capacité à ne pas 
retenir les poussières ni les odeurs, cette éponge synthétique 
est un produit longue durée qui reste performant au fil du 
temps.

DOUBLE FONCTION
Avec ses deux faces distinctes, une pour récurer et l’autre 
pour nettoyer, cette éponge s’adapte à tous les besoins de 
nettoyage, qu’il s’agisse de taches légères ou plus tenaces.

ECOLOGICAL AND NATURAL
This foam sponge made in France is made from hard fruit 
shells. Its patented scouring surface allows for scrubbing 
without scratching.

CLEANING WITHOUT STRIPE
Specially designed for fragile surfaces, it allows cleaning 
without scratching. Optimal protection even for the most 
sensitive materials.

DESIGNED TO LAST
Thanks to its resistant materials and its ability not to retain 
dust or odors, this foam sponge is a long-lasting product 
that remains efficient over time.

DUAL FUNCTION
With its two distinct sides, one for scrubbing and the other for 
cleaning, this sponge adapts to all cleaning needs, whether 
light or more stubborn tasks.

Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

CRÉATION
FRANÇAISE

DEUX FACES, 
POUR TOUS LES BESOINS DE NETTOYAGE

TWO SIDES,
FOR ALL CLEANING NEEDS

ne raye pas !
À base de noyaux de fruits

don’t scratch ! Made from fruit pits

Surface grattante à base 
de produits naturels
Scraping surface made 
from natural products
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COMPOSITION :
Éponge : cellulose de pâte à bois et de cellulose naturelle. 
Fibre verte : Fibre de nylon non tissée de couleur verte, 
grain abrasif : silicate d’alumine.
Fibre blanche : Fibre en polyester, résine acrylique, 
grain abrasif : dolomite non abrasif.

COMPOSITION :
Sponge : cellulose wood pulp and natural 
cellulose.
Green fiber : Non-woven nylon fiber of 
green color, abrasive grain : alumina 
silicate.
White fiber : Polyester fiber, acrylic resin, 
abrasive grain : non-abrasive dolomite.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge double face : récurage (côté fibre) 

et nettoyage (éponge végétale).
•	 Parfaite pour les taches tenaces (côté fibre verte) 

et les surfaces délicates (côté fibre blanche).

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Double-sided sponge for both 

scouring (green fiber side) and 
cleaning (cellulose sponge).

•	 Ideal for stubborn stains.

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Petite taille - Small size

3667005 70 x 70 x 15 mm 8 lots de 10 éponges - Film PAD
8 packs of 10 sponges - Pad film-wrapped 8 8 Tenu en stock

Held in stock

3623750 70 x 70 x 15 mm 48 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
48 packs of 2 sponges - PAD flowpack 528 528 Sur commande

On order

3623751 70 x 70 x 15 mm 22 lots de 4 éponges - Flowpack PAD
22 packs of 4 sponges - PAD flowpack 506 506 Sur commande

On order

Taille moyenne - Medium size 

3666950VRAC 95 x 65 x 20 mm 540 éponges - Vrac
540 sponges - Bulk 1 760 3 520 Sur commande

On order

3623798 98 x 70 x 20 mm 28 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
28 packs of 2 sponges - PAD flowpack 28 504 Sur commande

On order

3666955VRAC 98 x 70 x 20 mm 504 éponges - Vrac
504 sponges - Bulk 1560 3120 Sur commande

On order

3623826 98 x 78 x 20 mm 160 lots de 3 éponges - Flowpack PAD
160 packs of 3 sponges - PAD flowpack 160 480 Tenu en stock

Held in stock

3668056 100 x 68 x 15 mm 600 lots de 6 éponges - Flowpack PAD
600 packs of 6 sponges - PAD flowpack 600 5 400 Sur commande

On order

3668050 100 x 71 x 15 mm 1 000 éponges - Vrac
1 000 sponges - Bulk 5 000 5 000 Sur commande

On order

Taille moyenne - Medium size 

3667011 111 x 71 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - Pad film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3623629 111 x 71 x 26 mm 300 lots d’1 éponge - Flowpack sans étiquette
300 packs of 1 sponge - Neutral flowpack 300 300 Tenu en stock

Held in stock

3623726 111 x 71 x 26 mm 16 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
16 packs of 2 sponges - PAD flowpack 16 16 Tenu en stock

Held in stock

3623729 111 x 71 x 26 mm 22 lots de 2 éponges - Flowpack sans étiquette
22 packs 2 sponges - Flowpack without label 22 22 Tenu en stock

Held in stock

3623740 111 x 71 x 26 mm 38 lots de 4 éponges - Flowpack PAD
38 packs 4 sponges - PAD flowpack 38 38 Tenu en stock

Held in stock

3623829 111 x 71 x 26 mm 32 lots de 3 éponges - Flowpack sans étiquette
32 packs of 3 sponges - Flowpack without label 32 32 Tenu en stock

Held in stock

Grande taille - Large size 

3667012 120 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - Pad film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3624312SE 120 x 90 x 26 mm 108 lots de 2 éponges - Flowpack sans étiquette
108 packs of 2 sponges - Flowpack without label 108 108 Sur commande

On order

3667013 130 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3600386 130 x 90 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 88 88 Sur commande

On order

3600886 130 x 90 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 88 88 Sur commande

On order

2 éponges  
sous flowpack

film PAD

4 éponges  
sous flowpack
étiquette PAD

ÉPONGE VÉGÉTALE CELLULOSE SPONGE
Face grattante verte 
pour les gros nettoyages !
Green scouring side
for heavy cleaning !

10 éponges 
sous film

étiquette PAD

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Face grattante douce 
pour les surfaces fragiles !
Soft scouring surface
for delicate surfaces !

>  Nettoyage et grattage fort. Cleaning and hard scratching

Éponge végétale grattante blonde
Blond cellulose scrubber

GRATTAGE | SCRATCHING
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CELLULOSE SPONGE ÉPONGE VÉGÉTALE

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

> Nettoyage et grattage doux. Cleaning and soft scratching

COMPOSITION :
Éponge : cellulose obtenue à partir de pâte à bois et 
de cellulose naturelle. 
Fibre blanche : Fibre en polyester, résine acrylique. 
Grain abrasif : dolomite non abrasif (calcaire 
magnésien).

COMPOSITION :
Sponge : cellulose obtained from wood pulp and 
natural cellulose.
White fiber : Polyester fiber, acrylic resin, abrasive 
grain: non-abrasive dolomite (magnesian limestone).

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge double face permettant à la fois de 

récurer (côté fibre blanche) et de nettoyer 
(éponge végétale). 

•	 Grande capacité d’absorption.
•	 Résistance au déchirement.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Double-sided sponge for both scouring 

(white fiber side) and cleaning (cellulose 
sponge).

•	 High absorption capacity.
•	 Tear resistance.

Face grattante douce 
pour les surfaces fragiles !
Soft scouring surface
for delicate surfaces !

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Petite taille - Small size

3667556 100 x 68 x 15 mm 100 lots de 6 éponges - Flowpack neutre
100 packs of 6 sponges - Neutral flowpack 4 800 4 800 Sur commande

On order

Taille moyenne - Medium size 

3667511 111 x 71 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3667611 111 x 71 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3622983 111 x 71 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3622985 111 x 71 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Grande taille - Large size 

3667512 120 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3667612 120 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3667513 130 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3667613 130 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3600885 130 x 90 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3667614 140 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Ergo

3621126 118 x 68/53 x 26 mm 17 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
17 packs of 2 sponges - PAD flowpack 17 17 Tenu en stock

Held in stock

Éponge végétale grattante bleue / rose
Blue/pink cellulose scrubber

2 éponges 
sous flowpack

10 éponges 
sous film

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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>  Nettoyage et grattage fort. Cleaning and hard scratching

COMPOSITION :
Éponge : cellulose obtenue à partir de pâte à bois et 
de cellulose naturelle. 
Fibre verte : Fibre de nylon non tissée de couleur verte. 
Grain abrasif : silicate d’alumine.

COMPOSITION :
Sponge : cellulose obtained from wood pulp and 
natural cellulose.
Green fiber : Non-woven nylon fiber of green color.
Abrasive grain : alumina silicate.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge double face : récurage (côté fibre verte) et 

nettoyage (éponge végétale).
•	 Idéale pour les taches tenaces.
•	 Excellente capacité d’absorption.
•	 Haute résistance au déchirement.
•	 Qualité premium.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Double-sided sponge: 

scrubbing (green fiber side) 
and cleaning (cellulose 
sponge).

•	 Ideal for stubborn stains.
•	 Excellent absorption 

capacity.
•	 High tear resistance.
•	 Premium quality.

Éponge végétale grattante TYPE S blondeTYPE S cellulose 
Blond cellulose scrubber type S

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Taille moyenne - Medium size 

3626411 111 x 71 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626411GV 111 x 71 x 20 mm 448 lots de 10 éponges - Film PAD
448 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 448 448 Sur commande

On order

3626011 111 x 71 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626011GV 111 x 71 x 26 mm 442 lots de 10 éponges - Film PAD
442 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 442 442 Sur commande

On order

3626011GVSE 111 x 71 x 26 mm 442 lots de 10 éponges - Film sans étiquette
442 packs of 10 sponges - Film-wrapped without label 442 442 Sur commande

On order

3626229 111 x 71 x 26 mm 22 lots de 2 éponges - Flowpack sans étiquette
22 packs of 22 sponges - Flowpack without label 22 22 Tenu en stock

Held in stock

Grande taille - Large size 

3626412 120 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626412GV 120 x 90 x 20 mm 332 lots de 10 éponges - Film PAD
332 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 332 332 Sur commande

On order

3626012 120 x 90 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626212SE 120 x 90 x 26 mm 108 lots de 2 éponges - Flowpack sans étiquette
108 packs of 22 sponges - Flowpack without label 108 108 Sur commande

On order

3626413 130 x 90 x 20 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626413GV 130 x 90 x 20 mm 300 lots de 10 éponges - Film PAD
300 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 300 300 Sur commande

On order

3626013 130 x 90 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626013GV 130 x 90 x 26 mm 270 lots de 10 éponges - Film PAD
270 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 270 270 Sur commande

On order

3626013VRAC 130 x 90 x 26 mm 1 001 éponges - Vrac
1 001 sponges - Bulk 1 001 1 001 Sur commande

On order

3626014 140 x 90 x 26 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

Qualité

PREMIUM

ÉPONGE VÉGÉTALE CELLULOSE SPONGE

10 éponges sous film
étiquette PAD

2 éponges 
sous flowpack
sans étiquette

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

Face grattante verte 
pour les gros nettoyages !
Green scouring side
for heavy cleaning !
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CELLULOSE SPONGE ÉPONGE VÉGÉTALE

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

> Nettoyage et grattage doux. Cleaning and soft scratching

COMPOSITION :
Éponge : cellulose obtenue à partir de pâte à bois et 
de cellulose naturelle. 
Fibre blanche : Fibre en polyester, résine acrylique.
Grain abrasif : dolomite non abrasif (calcaire 
magnésien).

COMPOSITION :
Sponge : cellulose obtained from wood pulp and 
natural cellulose.
White fiber : Polyester fiber, acrylic resin.
Abrasive grain : non-abrasive dolomite (magnesian 
limestone).

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge double face : récurage (côté fibre 

blanche) et nettoyage (éponge végétale).
•	 Idéale pour les taches tenaces.
•	 Excellente capacité d’absorption.
•	 Haute résistance au déchirement.
•	 Qualité premium.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Double-sided sponge: scrubbing (white fiber side) 

and cleaning (cellulose sponge).
•	 Ideal for stubborn stains.
•	 Excellent absorption capacity.
•	 High tear resistance.
•	 Premium quality.

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Taille moyenne - Medium size 

3626511 111 x 71 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626611 111 x 71 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Grande taille - Large size 

3626612 120 x 90 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626512  130 x 90 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626513 130 x 90 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626613 130 x 90 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626514 140 x 90 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3626614 140 x 90 x 25 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Éponge végétale grattante TYPE S bleue / rose
Blue/pink cellulose scrubber type S

Qualité

PREMIUM

10 éponges sous film

®

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

Face grattante douce 
pour les surfaces fragiles !
Soft scouring surface
for delicate surfaces !

SCRATCHING | GRATTAGE
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> Nettoyage et grattage doux (fibre blanche) / fort (fibre verte)
Cleaning and soft (white grains) scratching / hard (green fiber) scratching

>  Nettoyage et grattage fort. Cleaning and hard scratching

>  Lessivage, nettoyage. Cleaning.

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester E30. 
Fibre blanche : fibre en polyester, résine acrylique, 
Fibre verte : fibre de nylon tissée de couleur verte, 

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyether. 
Fibre : fibre de nylon tissée de couleur verte. 
Grain abrasif : silicate d’alumine.

COMPOSITION :
Mousse : mousse synthétique T25.
Fibre : récurant abrasif vert

COMPOSITION :
Foam : E30 polyester foam.
White fiber : white polyester fiber, acrylic resi.
Green fiber : green colored woven nylon fiber.

COMPOSITION :
Foam : E30 polyester foam.
Fiber : green colored woven nylon fiber.
Abrasive grain : alumina silicate.

COMPOSITION :
Foam : T25 foam foam.
Fiber : green abrasive scourer

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge fibre blanche : pour les surfaces fragiles, 

la fibre blanche nettoie sans abîmer.
•	 Éponge fibre verte : pour le nettoyage des 

travaux de construction.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge double face : récurer et nettoyer

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Pour les gros nettoyages et lessivages.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 White fiber sponge : for delicate surfaces, the 

white fiber cleans without damaging.
•	 Green fiber sponge : for cleaning construction work.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Double-sided sponge : scouring and cleaning.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 For heavy cleaning and washing.

Éponge synthétique E30
Foam sponge E30

Éponge synthétique grattante
Foam scrubbing sponge

Eponge synthétique T25 jaune flash
Foam sponge T25 yellow flash

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3606729 110 x 70 x 26 mm 32 lots de 3 éponges - Flowpack
32 packs of 3 sponges - PAD Flowpack 32 32 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3672975 90 x 60 x 25 mm 24 lots de 5 éponges - Film PAD
24 packs of 5 sponges - PAD film-wrapped 24 24 Tenu en stock

Held in stock

3672977 90 x 60 x 25 mm 12 lots de 10 éponges - Film PAD
12 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 12 12 Tenu en stock

Held in stock

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

ÉPONGE SYNTHÉTIQUE FOAM SPONGE

Souplesse
Flexibility

Le + produit

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3672966 155 x 95 x 45 mm 20 éponges - Film
20 sponges - Film-wrapped 20 20 Tenu en stock

Held in stock

3674466 154 x 90 x 45 mm 33 lots de 10 éponges - Film sans étiquette
33 packs of 10 sponges - Film-wrapped without label 33 33 Tenu en stock

Held in stock

3672965 155 x 95 x 45 mm 20 éponges - Vrac
20 sponges - Bulk 20 20 Tenu en stock

Held in stock

3674465 154 x 90 x 45 mm 33 lots de 10 éponges - Film sans étiquette
33 packs of 10 sponges - Film-wrapped without label 33 33 Tenu en stock

Held in stock

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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FOAM SPONGE ÉPONGE SYNTHÉTIQUE

> Nettoyage et grattage doux. Cleaning and soft scratching

> Nettoyage des tapis. Carpet cleaning

> Nettoyage et grattage doux. Cleaning and soft scratching

COMPOSITION :
Mousse : mousse prépolymère PPM10, mousse 
synthétique polyester T25.

COMPOSITION :
Mousse : polyester de qualité V2M2.

COMPOSITION :
Foam : PPM10 prepolymer foam, T25 polyester foam 
foam.

COMPOSITION :
Foam : V2M2 quality polyester.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Éponge anti insecte.
•	 Idéale pour le pare-brise : nettoie et essuie.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour tous les gros travaux. 
•	 Éponge «nid d’abeille» pour le nettoyage des 

moquettes et tapis. 
•	 Résistance à l’abrasion, à la traction et au 

déchirement.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour les finitions et le polissage de voiture.
•	 Éponge souple avec propriétés abrasives.
•	 Devient ferme dans l’eau froide et douce dans 

l’eau chaude.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Anti-insect sponge.
•	 Ideal for the windshield : cleans and wipes.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for all heavy duty jobs. 
•	 Honeycomb sponge for cleaning carpets and rugs. 
•	 Abrasion, traction and tear resistance.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for car finishing and polishing.
•	 Soft sponge with abrasive properties.
•	 Becomes firm in cold water and soft in hot water.

Éponge synthétique T25 NAT/PPM10 TV
Foam sponge T25 NAT/PPM10 TV

Éponge synthétique V2M2
V2M2 foam sponge

Éponge REGI-Noir  Pottscorer 715
REGI-black foam sponge Pottscorer 715

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3672960 140 x 90 x 50 mm 360 éponges - Vrac
360 sponges - Bulk 360 360 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3673577 100 x 75 x 50 mm 60 éponges - Vrac
60 sponges - Bulk 60 60 Sur commande

On order

3000051 100 x 75 x 50 mm 10 éponges - Film
10 sponges - Film-wrapped 1 1 Sur commande

On order

3675510 130 x 90 x 50 mm 230 éponges - Vrac
230 sponges - Bulk 230 1 300 Sur commande

On order

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3673535 125 x 75 x 20 mm 1400 d’éponges - Vrac
1400 sponges - Bulk 1 400 7 000 Sur commande

On order

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

Produit double 
utilisation
Dual use product

2 
1en

Le + produit

Souplesse
Flexibility

Le + produit

COMPOSITION :
Mousse : mousse de polyuréthane 100 % polyester.

COMPOSITION :
Foam : 100% polyester polyurethane foam.

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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> Polissage (blanc), récurage (vert), décapage (noir).
Polishing (white), scouring (green), stripping (black).

COMPOSITION :
Tissu non tissé, obtenu par pulvérisation d’une résine 
contenant des charges abrasives sur nappe de 
fibres synthétiques.

COMPOSITION :
Non-woven hand pad, obtained by spraying a resin 
containing abrasive fillers onto a sheet of foam fibers.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Pour récurer les petites surfaces courbes ou 

planes.
•	 Du plus ou moins dense : noir pour le décapage, 

vert pour le récurage et blanc pour le polissage.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 For scrubbing small curved or flat surfaces.
•	 More or less dense : black for stripping, green for 

scrubbing and white for polishing.

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Rouleaux pour le polissage, grattage doux - Rollers for polishing

3660582 140 mm x 3 m 8 rouleaux
8 rolls 8 8 Tenu en stock

Held in stock

3660682 140 mm x 5 m 8 rouleaux
8 rolls 10 10 Tenu en stock

Held in stock

Rouleaux pour le récurage, grattage standard - Rollers for medium scouring

3660581 140 mm x 3 m 8 rouleaux
8 rolls 8 8 Tenu en stock

Held in stock

3661502 140 mm x 3 m 8 rouleaux qualité premium
8 rolls premium quality 8 8 Tenu en stock

Held in stock

3660681 140 mm x 5 m 10 rouleaux
10 rolls 10 10 Tenu en stock

Held in stock

3661510 140 mm x 5 m 10 rouleaux qualité premium
10 rolls premium quality 10 10 Tenu en stock

Held in stock

140 mm x 5 m 10 rouleaux qualité premium sans étiquette
10 rolls premium quality without label 10 10 Sur commande

On order

3663781
140 mm x 5 m

Prédécoupé 250m
Pre-cut 250mm

8 rouleaux
8 rolls 8 8 Tenu en stock

Held in stock

Rouleaux pour le décapage, grattage fort - Rollers for strong scouring

3660680 140 mm x 5 m 10 rouleaux
10 rolls 10 10 Tenu en stock

Held in stock

Rouleau abrasif non tissé
Non-woven abrasive roll

Couleur
Color

BLANC
WHITE

VERT
GREEN

NOIR
BLACK

Application
Application

POLISSAGE
POLISHING

RÉCURAGE
SCOURING

DÉCAPAGE
STRIPPING

Ne raye pas
Does not scratch

Le + produit

Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

RÉCURANT EN FIBRE SCRUBBING FIBER

®

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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SCRUBBING FIBER RÉCURANT EN FIBRE

> Polissage (blanc), lustrage (rouge), récurage (vert), décapage/récurage (bleu), décapage (noir).
Polishing (white), polishing (red), scouring (green), stripping/scouring (blue), stripping (black).

COMPOSITION :
Tissus non tissé, obtenu par pulvérisation d’une 
résine contenant des charges abrasives sur nappe 
de fibres synthétiques.

COMPOSITION :
Non-woven hand pad, obtained by spraying a resin 
containing abrasive fillers onto a sheet of foam fibers.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Pour récurer tous les types de surface.
•	 Rendement et précision.
•	 Du plus ou moins dense : noir pour le décapage, 

vert pour le récurage et blanc pour le polissage.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 For scrubbing all types of surfaces.
•	 Performance and precision.
•	 More or less dense : black for 

stripping, green for scrubbing  
and white for polishing.

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Tissu fibre pour le polissage - Hand pad for polishing

3661082 140 x 230 x 6 mm 5 lots de 10 tissus - Film
5 packs of 10 hand pad - Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3661082 150 x 220 x 6 mm 5 lots de 10 tissus - Film
5 packs of 10 hand pad - Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3662182 280 x 140 x 25 mm 150 tissus
150 hand pad 150 300 Tenu en stock

Held in stock

Tissu fibre pour le lustrage - Hand pad for polishing

3661787 140 x 80 x 25 mm 500 tissus
500 hand pad 500 500 Tenu en stock

Held in stock

Tissu fibre pour le récurage - Hand pad for scouring

3661081 140 x 230 x 6 mm 5 lots de 10 tissus - Film
5 packs of 10 hand pad - Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3662081 140 x 230 x 6 mm 5 lots de 10 tissus qualité premium - Film
5 packs of 10 hand pad premium quality - Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3661881 143 x 150 x 6 mm 10 lots de 10 tissus qualité premium - Film
10 packs of 10 hand pad premium quality - Film-wrapped 10 10 Tenu en stock

Held in stock

3665199 150 x 100 x 6 mm 30 lots de 3 tissus - Flowpack
30 packs of 3 - Flowpack 30 30 Tenu en stock

Held in stock

Tissu fibre pour le décapage et récurage - Hand pad for stripping and scouring

3663781 140 x 80 x 25 mm 500 tissus
500 fabrics 8 8 Tenu en stock

Held in stock

3661881 280 x 140 x 25 mm 150 tissus
150 fabrics 10 10 Tenu en stock

Held in stock

Tissu fibre pour le polissage - Hand pad for polishing

3661080 140 x 230 x 6 mm 5 lots de 10 tissus - Film
5 packs of 10 fabrics - Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3660380 150 x 90 x 25 mm 40 tissus
40 fabrics 40 40 Tenu en stock

Held in stock

3665780NE 250 x 100 x 20 mm 4 lots de 5 tissus qualité premium - Film
4 packs of 5 fabrics premium quality - Film-wrapped 4 4 Sur commande

On order

Tissu fibre non tissé
Non-woven hand pad

Ne raye pas
Does not scratch

Le + produit

Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

2 éponges 
sous flowpack

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Tissu fibre pour le polissage - Fiber fabric for polishing
Pour le polissage et la finition éclatante des sols. S’emploie à sec ou par pulvérisation, permet la brillance sans ajout de produit.

For polishing and finishing floors with a high gloss. Can be used dry or by spraying, provides shine without adding any product.

3520006 115 x 250 x 25 mm 20 Pad blancs
20 white Pad 20 20 Sur commande

On order

Tissu fibre pour le lustrage - Fiber fabric for polishing
Pour l’entretien régulier des surfaces synthétiques et naturelles. Nettoyage des taches noires superficielles sans attaquer la protection superficielle. 

For regular maintenance of foam and natural surfaces. Cleaning of superficial black marks without attacking the surface protection.

3520004 115 x 250 x 25 mm 20 Pad rouges
20 red Pad 20 20 Sur commande

On order

Tissu fibre pour le récurage - Fiber fabric for scouring
Pour le lavage et le récurage de tous les types de sols non protégés après application de la protection, ou le décapage léger (usage humide). 

For washing and scrubbing all types of unprotected floors after application of protection, or light stripping (wet use).

3520005 115 x 250 x 25 mm 20 Pad verts
20 green Pad 20 20 Sur commande

On order

Tissu fibre pour le nettoyage et brossage - Fiber fabric for cleaning and brushing
Pour le polissage et la finition éclatante des sols. S’emploie à sec ou par pulvérisation, permet la brillance sans ajout de produit.

For dry stripping. Used for reconditioning (removal of the different layers of emulsion) before replacing protection.

3520002 115 x 250 x 25 mm 20 Pad marrons
20 brown Pad 20 20 Sur commande

On order

Tissu fibre pour le polissage - Fiber fabric for polishing
Pour le polissage et la finition éclatante des sols. S’emploie à sec ou par pulvérisation, permet la brillance sans ajout de produit.

For wet stripping. Used for restoration (removal of the different layers of emulsion) before replacing protection.

3520003 115 x 250 x 25 mm 20 Pad noirs
20 black Pad 20 20 Sur commande

On order

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 S’utilise avec le support à main (réf. 3520001) 

ou balai (réf. 3520000). 

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Use with hand support (ref. 3520001)  

or broom (ref. 3520000).

> Support de lavage pour décapage manuel. Washing support for manual stripping

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Le porte-pads pour balai frotteur est utilisable 

avec tout type de manche.
•	 S’utilise avec des pads

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 The scrubber pad holder can be used with any type 

of handle.
•	 Used with pads.

Porte-Pads
Pads holder

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3520000 +/- 230 x 95 x 70 mm 10 porte-pads pour balai frotteur
10 mop pad holders 1 1 Tenu en stock

Held in stock

3520001 +/- 230 x 95 x 70 mm 10 porte-pads pour frotteur à main
10 hand scrubber pad holders 1 1 Tenu en stock

Held in stock

Réf. 3520000 Réf. 3520001

Prise en 
main facile
Easy to use

Le + produit

> Grattage manuel. Hand cleaning

Pad
Pad

Durabilité
Sustainability

Le + produitCOMPOSITION :
Tampon abrasif constitué de fibres de polyester 
non-tissées liées entre elles par une résine végétale.

COMPOSITION :
Abrasive pad made of non-woven polyester fibers 
bound together by a flexible plant resin.

RÉCURANT EN FIBRE SCRUBBING FIBER

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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FLOOR PAD DISQUE

> Cristallisation des sols. Soil crystallization.

> Spécial monobrosse pour le surfaçage des sols. 
Special single-brush machine for floor resurfacing

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéal pour être utilisé sur des sols en parquet et béton.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for use on parquet and concrete floors.

Disque cristallisation
Crystallization disk

Grille d’affleurage
Flush grid

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Disque cristallisation moyen n°0 - Medium crystallization disc no. 0
Traitement des marbres. Recommandé pour une cristallisation d’entretien.

Marble treatment. Recommended for maintenance crystallization.

3510600 406mm - 16 pouces
moyen n° 0

15 disques cristallisation en laine d’acier
15 steel wool crystallization discs 1 1 Sur commande

On order

3510601 432mm - 17 pouces
moyen n° 0

10 disques cristallisation en laine d’acier
10 steel wool crystallization discs 1 1 Sur commande

On order

Disque cristallisation gros n° 2 - Large crystallization disc no. 2
Traitement des sols. Recommandé pour une cristallisation profonde avant le passage d’un disque moyen n° 0.

Soil treatment. Recommended for deep crystallization before using a medium disk no. 0.

3610699 406mm - 16 pouces
gros n° 2

15 disques cristallisation en acier
15 steel crystallization discs 1 1 Sur commande

On order

3610799 432mm - 17 pouces
gros n° 2

10 disques cristallisation en acier
10 steel crystallization discs 1 1 Sur commande

On order

Référence
Référence

Dimensions
Size

Grain
Grain

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

5545447 406 mm 60 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545445 406 mm 80 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545444 406 mm 100 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545443 406 mm 120 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545442 406 mm 150 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545441 406 mm 180 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545440 406 mm 220 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545647 432 mm 60 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545645 432 mm 80 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545644 432 mm 100 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545643 432 mm 120 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

5545642 432 mm 150 10 disques - 10 discs 1 1 Sur commande - On order

Utilisation haute  
et basse vitesse
High and low speed use

Le + produitCOMPOSITION :
3510600 - 3510601 :  laine d’acier
3610699 - 3610799 : acier

COMPOSITION :
3510600 - 3510601 : steel wool
3610699 - 3610799 : steel

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Disque plein thermo-soudé garantissant une 

bonne répartition des masses et une plus grande 
surface de travail.

•	 Vitesse de rotation < 300 trs/mn
•	 Disque réversible.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Radially heat-welded solid disc guaranteeing 

good mass distribution and a larger working 
surface.

•	 Rotation speed < 300 rpm
•	 Reversible disc.

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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Application
Application

BLANC
WHITE

BEIGE
LIGHT BROWN

ROUGE
RED

VERT
GREEN

BLEU
BLUE

MARRON
BROWN

NOIR
BLACK

Application
Application

POLISSAGE
POLISHING

HUILAGE
OILING

LUSTRAGE
POLISHING

RÉCURAGE
SCOURING

DÉCAPAGE
RÉCURAGE

STRIPPING
SCOURING

NETTOYAGE
BROSSAGE  

CLEANING
BRUSHING

DÉCAPAGE
STRIPPING

Conseil(s) 
d’utilisation(s)
Use and 
application
advice :

•	 Super lustrage 
pour finition 
éclatante (à 
sec ou par 
pulvérisation). 

•	 Polissage très 
doux. 

•	 Brillance 
sans ajout de 
produit. 

•	 Super polish for 
a brilliant finish 
(dry or spray).

•	 Very gentle 
polishing.

•	 Shine without 
adding any 
product.

•	 Huiler les 
parquets et 
planchers.

•	 Léger 
nettoyage à 
l’eau.

•	 Retire la 
saleté et les 
micro-griffes.

•	 Brillance 
sans ajout de 
produit. 

•	 Oil parquet and 
floors.

•	 Light cleaning 
with water.

•	 Removes dirt 
and micro-
scratches.

•	 Shine without 
adding any 
product.

•	 Pour un léger 
nettoyage à 
sec. 

•	 Nettoyage des 
traces noires 
superficielles.

•	 Retire la saleté 
et les micro-
griffes sans 
attaque de la 
protection de 
surface.

•	 Donne un 
brillant à la 
surface. 

•	  For light dry 
cleaning.

•	 Cleaning of 
superficial black 
marks.

•	 Removes dirt 
and micro-
scratches 
without 
attacking 
the surface 
protection.

•	 Giving a shine to 
the surface.

•	 Nettoyage 
fréquent des 
sols non-
protégés.

•	 Nettoyage des 
sols protégés 
après 
application de 
la protection. 

•	 Enlève la 
saleté sans 
retirer la 
couche de 
cire.

•	 Décapage 
léger.

•	 Récurage à 
l’eau ou à sec. 

•	 Frequent 
cleaning of 
unprotected 
floors.

•	 Cleaning of 
protected floors 
after application 
of protection.

•	 Removes 
dirt without 
removing the 
wax layer.

•	 Light stripping.
•	 Wet or dry 

scrubbing.

•	 Nettoyage 
fréquent des 
sols non-
protégés.

•	 Nettoyage des 
sols protégés 
après 
application de 
la protection. 

•	 Entretien par 
pulvérisation 
des sols 
encrassés.

•	 Récurage 
moyen. 

•	  Frequent 
cleaning of 
unprotected 
floors.

•	 Cleaning of 
protected floors 
after application 
of protection.

•	 Spray 
maintenance of 
dirty floors.

•	 Medium 
scrubbing.

•	 Pour nettoyer 
à l’eau ou 
à sec, très 
agressif.

•	 Idéal pour 
la remise en 
état, enlève 
les vieilles 
couches de 
cire. 

•	 Nettoie 
jusqu’à la 
surface 
d’origine

•	 Permet de 
retirer les 
griffes du 
ponçage. 

•	  For wet or dry 
cleaning, very 
aggressive.

•	 Ideal for 
refinishing, 
removes old 
layers of wax.

•	 Cleans down 
to the original 
surface

•	 Removes 
scratches from 
sanding.

•	 Pour décaper 
à l’eau, très 
agressif.

•	 Enlève les 
vieilles 
couches de 
cire.

•	 Nettoie 
jusqu’à la 
surface 
d’origine.

•	 Idéal pour le 
décapage 
des sols avant 
la mise en 
place d’une 
protection. 

•	  For stripping 
with water, very 
aggressive.

•	 Removes old 
layers of wax.

•	 Cleans down 
to the original 
surface.

•	 Ideal for 
stripping floors 
before applying 
protection.

Type de sols 
Soil type

Sols protégés et  
thermoplas-

tique.

Sols protégés et  
thermoplas-

tique.

béton proté-
gé, carrelages, 
pierre naturelle,  

thermoplas-
tique.

Béton brut  
et protégé,  
carrelages,  

pierre naturelle,  
thermoplas-

tique.

Béton brut  
et protégé,  
carrelages,  

pierre naturelle,  
thermoplas-

tique.

Béton brut  
et protégé,  
carrelages,  

pierre naturelle,  
thermoplas-

tique.

Béton brut  
et protégé,  
carrelages,  

pierre naturelle,  
thermoplas-

tique.

Composition
Composition

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Fibres de 
polyester  

non-tissées
Non-woven 

polyester fibers

Vitesse
Speed

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

175 - 350 tr/mn
175 - 350 rpm

Durabilité
Durability 15 000 - 18 000 m2 12 000 - 14 000 m2 12 000 - 14 000 m2 4 200 - 4 800 m2 7 000 - 7 500 m2 3 400 - 4 200 m2 3 800 - 4 500 m2

•	 Utilisable sur ses deux faces.
•	 Haute résistance aux acides.
•	 Excellente résistance à l’usure.
•	 Qualité premium.

•	 Can be used on both sides.
•	 High resistance to acids.
•	 Excellent wear resistance.
•	 Premium quality.

Disque pour monobrosse
Floor pad
>  Pour la rénovation et l’entretien des sols. For floor renovation and maintenance.

Ne raye pas
Does not scratch

Le + produit
Fort pouvoir 
abrasif
High abrasive power

Le + produit

DISQUE SOL FLOOR PAD

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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FLOOR PAD DISQUE SOL

Couleur
Color

BLANC
WHITE

BEIGE
LIGHT BROWN

ROUGE
RED

VERT
GREEN

BLEU
BLUE

MARRON
BROWN

NOIR
BLACK

Application
Application

POLISSAGE
POLISHING

HUILAGE
OILING

LUSTRAGE
POLISHING

RÉCURAGE
SCOURING

DÉCAPAGE
RÉCURAGE

STRIPPING
SCOURING

NETTOYAGE
BROSSAGE  

CLEANING
BRUSHING

DÉCAPAGE
STRIPPING

Diamètre 165 mm
6,5 pouces

3534087
Tenu en stock

Held in stock

3534081
Tenu en stock

Held in stock

3534080
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 203 mm
8 pouces

3534482
Sur commande

On order

3534481
Sur commande

On order

3534480
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 254 mm
10 pouces

3534587
Tenu en stock

Held in stock

3534581
Tenu en stock

Held in stock

3534580
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 280 mm
11 pouces

3535682
Tenu en stock

Held in stock

3535687
Tenu en stock

Held in stock

3535681
Tenu en stock

Held in stock

3535680
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 305 mm
12 pouces

3535987
Tenu en stock

Held in stock

3535981
Tenu en stock

Held in stock

3535980
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 330 mm
13 pouces

3535082
Tenu en stock

Held in stock

3535087
Tenu en stock

Held in stock

3535081
Tenu en stock

Held in stock

3535080
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 356 mm
14 pouces

3534682
Tenu en stock

Held in stock

3534687
Tenu en stock

Held in stock

3534681
Tenu en stock

Held in stock

3534680
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 380 mm
15 pouces

3535882
Tenu en stock

Held in stock

3535887
Tenu en stock

Held in stock

3535881
Tenu en stock

Held in stock

3535880
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 406 mm
16 pouces

3535182
Tenu en stock

Held in stock

3535187
Tenu en stock

Held in stock

3535181
Tenu en stock

Held in stock

3535180
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 432 mm
17 pouces

3535282
Tenu en stock

Held in stock

3535290
Tenu en stock

Held in stock

3535287
Tenu en stock

Held in stock

3535281
Tenu en stock

Held in stock

3535283
Tenu en stock

Held in stock

3535279
Tenu en stock

Held in stock

3535280
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 457 mm
18 pouces

3534787
Tenu en stock

Held in stock

3534780
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 483 mm
19 pouces

3534387
Tenu en stock

Held in stock

3534381
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 505 mm
20 pouces

3535382
Tenu en stock

Held in stock

3535390
Tenu en stock

Held in stock

3535387
Tenu en stock

Held in stock

3535381
Tenu en stock

Held in stock

3535383
Tenu en stock

Held in stock

3535380
Tenu en stock

Held in stock

Diamètre 533 mm
21 pouces

3533982
Tenu en stock

Held in stock

3533987
Tenu en stock

Held in stock

3533981
Tenu en stock

Held in stock

3533980
Tenu en stock

Held in stock

Conditionnement 
par carton
Packaging  
of cardboard

5 disques
5 disc

5 disques
5 disc

5 disques
5 disc

5 disques
5 disc

5 disques
5 disc

5 disques
5 disc

5 disques
5 disc

Vendu par 
multiple de 
Sold in multiples of

1 1 1 1 1 1 1

Mini. de 
commande
MOQ

1 1 1 1 1 1 1

Stock
Supply

Tenu en stock
Held in stock

Tenu en stock
Held in stock

Tenu en stock
Held in stock

Tenu en stock
Held in stock

Tenu en stock
Held in stock

Tenu en stock
Held in stock

Tenu en stock
Held in stock

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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ESSUYAGE
WIPING
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Foam leather.........................................................................................................................................................................................................52
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ÉPONGE VÉGÉTALE CELLULOSE SPONGE

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3600055 98 x 70 x 15 mm 620 éponges - Vrac
620 sponges - Bulk 1 680 3 360 Sur commande

On order

3600152 90 x 70 x 25 mm 66 lots de 10 éponges - Film PAD
66 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 66 66 Tenu en stock

Held in stock

3606252 90 x 70 x 30 mm 50 lots de 2 éponges - Film neutre
50 packs of 2 sponges - Neutral film-wrapped 50 50 Sur commande

On order

3606352 90 x 70 x 30 mm 16 lots de 3 éponges - Flowpack PAD
16 packs of 3 sponges - PAD flowpack 16 16 Tenu en stock

Held in stock

3600154 110 x 90 x 25 mm 39 lots de 10 tampons - Film PAD
39 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 39 39 Tenu en stock

Held in stock

3600156 120 x 90 x 25 mm 40 lots de 10 éponges - Film PAD
40 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 40 40 Tenu en stock

Held in stock

3606156 120 x 90 x 40 mm 19 éponges - Flowpack PAD
19 sponges - PAD flowpack 19 19 Sur commande

On order

3606256 120 x 90 x 40 mm 50 lots de 2 éponges - Film neutre
50 packs of 2 sponges - Neutral film-wrapped 50 50 Sur commande

On order

3600205 122 x 77 x 35 mm 12 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
12 packs of 2 sponges - PAD flowpack 12 12 Sur commande

On order

3600030 130 x 90 x 35 mm 136 éponges - Vrac
136 sponges - Bulk 816 816 Sur commande

On order

3600157 140 x 90 x 25 mm 32 lots de 10 éponges - Film PAD
32 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 32 32 Tenu en stock

Held in stock

3606157 140 x 90 x 35 mm 19 éponges - Flowpack PAD
19 sponges - PAD flowpack 19 19 Tenu en stock

Held in stock

3606177 140 x 90 x 35 mm 136 éponges - Flowpack neutre
136 sponges - Neutral flowpack 136 136 Sur commande

On order

3606277SE 140 x 90 x 35 mm 68 lots de 2 éponges - Flowpack neutre
68 packs of 2 sponges - Neutral flowpack 68 68 Sur commande

On order

3606194 152 x 123 x 50 mm 60 éponges - Flowpack PAD
60 sponges - PAD flowpack 60 60 Tenu en stock

Held in stock

3606193 155 x 110 x 40 mm 92 éponges - Flowpack neutre
92 sponges - Neutral flowpack 92 92 Sur commande

On order

3600058 162 x 110 x 40 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3600058SE 162 x 110 x 40 mm
5 lots de 10 éponges - Film sans étiquette

5 packs of 10 sponges - Whithout label 
film-wrapped

5 5 Sur commande
On order

3600059 162 x 110 x 60 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD Film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

3606195NSSE 185 x 110 x 50 mm 60 éponges - Film sans étiquette
60 sponges - Whithout label film-wrapped 60 60 Sur commande

On order

3600040 220 x 150 x 40 mm 570 éponges - Vrac
570 sponges - Bulk 570 570 Sur commande

On order

> Nettoyage lessivage. Cleaning washing.

Éponge végétale blonde
Blonde cellulose sponge

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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Forte capacité 
d’absorption
High absorption 
capacity

Le + produit

Éponges sous flowpack PADÉponges sous flowpack PADÉponges sous flowpack PAD

Éponges sous film
étiquette neutreÉponges bordées sous film

étiquette PAD
Éponges rectangulaires sous film

étiquette PAD

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Convient à toutes les surfaces.
•	 Absorption optimale.
•	 Haute résistance au déchirement.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Suitable for all surfaces.
•	 Optimal absorption.
•	 High tear resistance.

CELLULOSE SPONGE ÉPONGE VÉGÉTALE
Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge bordée - Bordered sponge

3627052 N°2
97 x 78 x 30 mm

6 lots de 10 éponges - Film PAD
6 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 6 6 Tenu en stock

Held in stock

3627052VRAC N°2
97 x 78 x 30 mm

1 440 éponges - Vrac
1 440 sponges - Bulk 1 440 1 440 Sur commande

On order

3627054 N°4
123 x 90 x 30 mm

6 lots de 10 éponges - Film PAD
6 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 6 6 Tenu en stock

Held in stock

3627056 N°6
123 x 91 x 35 mm

6 lots de 10 éponges - Film PAD
6 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 6 6 Tenu en stock

Held in stock

3627058 N°8
160 x 123 x 40 mm

5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Sur commande

On order

Éponge ronde - Round sponge

3600977SE ø60mm x 35mm 80 lots de 6 éponges - Sac neutre
80 packs of 6 sponges - Neutral bag 279 837 Sur commande

On order

COMPOSITION :
Mousse : Cellulose obtenue à partir de pâte à bois et de 
cellulose naturelle. Structure renforcée avec du coton

COMPOSITION :
Foam : Cellulose obtained from wood pulp and 
natural cellulose. Structure reinforced with cotton

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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> Lessivage, éponge gros travaux. Washing, sponge heavy duty work.

> Nettoyage. Cleaning.

COMPOSITION :
Éponge : cellulose obtenue à partir de pâte à bois et 
de cellulose naturelle.
Structure renforcée avec du coton.

COMPOSITION :
Tissu : cellulose, support tramé.

COMPOSITION :
Sponge : cellulose obtained from wood pulp and 
natural cellulose.
Structure reinforced with cotton.

COMPOSITION :
Fabric : cellulose, woven support.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Nettoie, lessive et essuie efficacement.
•	 Pour tous les gros travaux de préparation et de 

nettoyage de chantiers.
•	 Haute absorption, résiste au déchirement.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Polyvalent et facile à manipuler.
•	 Haute capacité d’absorption (< 0,6 litre/dm³).
•	 Se rince facilement et résiste à la torsion.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Cleans, washes and dries effectively.
•	 For all major site preparation and cleanup jobs.
•	 Highly absorbent, tear-resistant.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Multipurpose and easy to handle.
•	 High absorption capacity (< 0.6 litres/dm³).
•	 Rinses easily and resistant to twisting.

Éponge végétale brune type S
Brown cellulose sponge type S

Tissu éponge
Sponge cloth

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3675491 140 x 90 x 50 mm 96 éponges - Film PAD
96 sponges - PAD Film-wrapped 96 96 Tenu en stock

Held in stock

3601105 140 x 90 x 50 mm 20 lots de 5 éponges - Film PAD
20 packs of 5 sponges - Film-wrapped 20 20 Tenu en stock

Held in stock

3601104 140 x 90 x 50 mm 8 lots de 10 éponges - Film PAD
8 packs of 10 sponges - Film-wrapped 8 8 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3605199 200 x 180 x 5 mm 30 lots de 5 tissus - Film PAD
30 packs of 5 fabrics - PAD film-wrapped 30 30 Tenu en stock

Held in stock

ÉPONGE VÉGÉTALE CELLULOSE SPONGE

Forte capacité 
d’absorption
High absorption 
capacity

Le + produit

Éponges sous film
étiquette PAD

Souplesse
Flexibility

Le + produit

®

®

®

®

> Nettoyage lessivage. Cleaning washing.

Éponge végétale extra-plate
Extra-flat cellulose sponge

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3605026 142 x 100 x 10 mm 16 lots de 4 éponges - Flowpack PAD
16 packs of 4 sponges - PAD flowpack 16 16 Tenu en stock

Held in stock
®

Éponges sous flowpack PAD

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®

ESSUYAGE | WIPING

42 



> Lessivage. Washing.

COMPOSITION :
Éponge : éponge de mer naturelle

COMPOSITION :
Sponge : Sea sponge

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Produit d’origine naturelle.
•	 Idéale pour le bricolage et le nettoyage des murs.
•	 Très absorbante pour un nettoyage efficace.
•	 Souple et efficace.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Made from natural materials.
•	 Ideal for DIY and wall cleaning.
•	 Highly absorbent for effective cleaning.
•	 Flexible and effective.

Éponge de mer
Sea sponge

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3000001 ø14-15 cm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD Film-wrapped 1 5 Tenu en stock

Held in stock

3604099 ø16-17cm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD Film-wrapped 6 6 Sur commande

On order

3000045 ø16-17 cm 1 ballot de 8 éponges
1 pack of 8 sponges 1 1 Sur commande

On order

3675117 ø17-18cm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD Film-wrapped 8 8 Sur commande

On order

3000002 ø17-18 cm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD Film-wrapped 1 5 Tenu en stock

Held in stock

3000003 ø18-19 cm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD Film-wrapped 1 5 Tenu en stock

Held in stock

3000044 ø18-19 cm 1 ballot de 6 éponges
1 pack of 6 sponges 1 1 Sur commande

On order

3000069 ø20-21cm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD Film-wrapped 1 1 Sur commande

On order

SEA SPONGE ÉPONGE DE MER

Forte capacité 
d’absorption
High absorption 
capacity

Le + produit

Éponges sous film
étiquette PAD

®

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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ÉPONGE SYNTHÉTIQUE FOAM SPONGE

> Nettoyage, lissage. Cleaning, smoothing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester M35

COMPOSITION :
Foam : M35 polyester foam

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour les gros nettoyages.
•	 Eponge hydrophile très absorbante.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for heavy duty cleaning.
•	 Highly absorbent hydrophilic sponge.

Eponge synthétique M35H
Foam sponge M35H

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3678426 160 x 110 x 60 mm 200 éponges - Vrac
200 sponges - Bulk 756 756 Sur commande

On order

3000057 160 x 110 x 60 mm 1 éponge - Vrac
1 sponge - Bulk 1 1 Sur commande

On order

Éponge ovale - Oval sponge

3000007 160 x 115 x 75 mm 1 éponge - Film PAD
1 sponge - PAD film-wrapped 1 10 Tenu en stock

Held in stock

Forte capacité 
d’absorption
High absorption 
capacity

Le + produit

Hydrophile

> Nettoyage. Cleaning.

COMPOSITION :
Mousse : mousse prépolymère

COMPOSITION :
Foam : prepolymer foam

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour nettoyer les tissus grâce à ses 

propriétés abrasives.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for cleaning fabrics thanks to its abrasive 

properties.

Eponge synthétique V5
Foam sponge V5

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3674650 90 x 55 x 30 mm 504 éponges - Vrac
504 sponges - Bulk 504 28 224 Sur commande

On order

3674607 130 x 90 x 40 mm 336 éponges - Vrac
336 sponges - Bulk 336 336 Tenu en stock

Held in stock

Souplesse
Flexibility

Le + produit

Éponges sous film
étiquette PAD

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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FOAM SPONGE ÉPONGE SYNTHÉTIQUE

> Nettoyage, lissage. Cleaning, smoothing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester F31H.

COMPOSITION :
Foam : F31H polyester foam.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour le lessivage des chantiers, lissage des 

joints de carrelage et gros travaux.
•	 Hydrophile, très absorbante.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for cleaning construction sites, smoothing 

tile joints and major works.
•	 Hydrophilic, highly absorbent.

Eponge synthétique F31H
Foam sponge F31H

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge abricot rectangulaire - Rectangular apricot sponge

3679135 170 x 110 x 60 mm 195 éponges - Film neutre
195 sponges - Neutral film-wrapped 195 195 Tenu en stock

Held in stock

3672962 180 x 125 x 60 mm 50 éponges - Film PAD
50 sponges - PAD film-wrapped 50 50 Tenu en stock

Held in stock

Éponge abricot os - Apricot bone sponge

3672952 195 x 120 x 70 mm 144 éponges - Film PAD
144 sponges - PAD film-wrapped 540 540 Sur commande

On order

Éponge abricot ovale - Oval apricot sponge

3674808 130 x 90 x 50 mm 384 éponges - Vrac
384 sponges - Bulk 384 384 Tenu en stock

Held in stock

3679512 140 x 120 x 60 mm 245 éponges - Vrac
245 sponges - Bulk 245 245 Tenu en stock

Held in stock

3679526 160 x 110 x 60 mm 210 éponges - Vrac
210 sponges - Bulk 210 210 Tenu en stock

Held in stock

Éponge naturelle demi-lune - Natural half-moon sponge

3672950 200 x 95 x 65 mm 12 éponges - Film PAD
12 sponges - PAD film-wrapped 12 12 Tenu en stock

Held in stock

3674450 200 x 95 x 65 mm 180 éponges - Vrac
180 sponges - Bulk 180 180 Tenu en stock

Held in stock

Forte capacité 
d’absorption
High absorption 
capacity

Le + produit

Hydrophile

Éponges sous film
étiquette PAD

Éponges sous film
étiquette PAD

Éponges sous film
étiquette PAD

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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ÉPONGE SYNTHÉTIQUE FOAM SPONGE

> Lessivage, nettoyage. Washing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse synthétique E30

COMPOSITION :
Foam : E30 foam foam

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Pour les gros nettoyages et lessivages intensifs.
•	 Mousse à haute densité, durabilité exceptionnelle.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 For heavy duty cleaning and intensive washing.
•	 High density foam, exceptional durability.

Eponge synthétique E30
Foam sponge E30

Souplesse
Flexibility

Le + produit

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3672964 180 x 125 x 65 mm 50 éponges - Film PAD
50 sponges - PAD film-wrapped 50 50 Tenu en stock

Held in stock

Éponge ovale - Oval sponge

3000124 160 x 100 x 60 mm 22 lots de 10 éponges - Film neutre
22 packs of 10 sponges - Neutral film-wrapped 100 100 Sur commande

On order

Éponge os - Bone sponge

3679754 190 x 115 x 62 mm 168 éponges - Film PAD
168 sponges - PAD film-wrapped 168 168 Tenu en stock

Held in stock

Éponge jumbo - Jumbo sponge

Éponges sous film
étiquette PAD

Éponges sous film
étiquette PAD

Éponges sous film
étiquette neurte

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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FOAM SPONGE ÉPONGE SYNTHÉTIQUE

> Lessivage, nettoyage. Washing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse synthétique S30H

COMPOSITION :
Foam : S30H foam foam

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Pour les gros nettoyages et lessivages intensifs.
•	 Hydrophile, grande capacité d’absorption.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 For heavy duty cleaning and intensive washing.
•	 Hidrophilic, high absorption capacity.

Eponge synthétique S30H
Foam sponge S30H

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3604817 160 x 110 x 60 mm 50 éponges - Vrac
50 sponges - Bulk 50 50 Tenu en stock

Held in stock

Éponge ronde - Round sponge

3671240 Ø145 x 80 mm 120 éponges - Vrac
120 sponges - Bulk 120 120 Tenu en stock

Held in stock

Éponge ovale - Oval sponge

3677105 150 x 110 x 50 mm 225 éponges - Vrac
225 sponges - Bulk 1 130 1 130 Sur commande

On order

Éponge demi-lune - Half-moon sponge

3676856 200 x 105 x 65 mm 180 éponges - Film PAD
180 sponges - PAD film-wrapped 180 180 Tenu en stock

Held in stock

Forte capacité 
d’absorption
High absorption 
capacity

Le + produit

Hydrophile

Éponges sous film
étiquette PAD

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3603635 120 x 65 x 35 mm 2 800 éponges - Vrac
2 800 sponges - Bulk 2 800 5 600 Sur commande

On order

3603630 125 x 80 x 40 mm 504 éponges - Vrac
504 sponges - Bulk 504 4 032 Sur commande

On order

3603999 130 x 90 x 40 mm 480 éponges - Vrac
480 sponges - Bulk 480 480 Tenu en stock

Held in stock

3603607 150 x 100 x 55 mm 240 éponges - Vrac
240 sponges - Bulk 240 240 Tenu en stock

Held in stock

3603619 150 x 60 x 50 mm 450 éponges - Vrac
450 sponges - Bulk 450 3 520 Sur commande

On order

3603621 150 x 95 x 50 mm 945 éponges - Vrac
945 sponges - Bulk 945 2 080 Tenu en stock

Held in stock

3603602 160 x 100 x 55 mm 50 éponges - Vrac
50 sponges - Bulk 50 50 Tenu en stock

Held in stock

3604401 170 x 120 x 55 mm 50 éponges - Flowpack PAD
50 sponges - PAD flowpack 50 50 Tenu en stock

Held in stock

3603601 175 x 120 x 55 mm 195 éponges - Vrac
195 sponges - Bulk 195 195 Tenu en stock

Held in stock

3672942 180 x 120 x 65 mm 160 éponges - Film PAD
160 sponges - PAD film-wrapped 160 160 Tenu en stock

Held in stock

Éponge jaune - Yellow sponge

3676490 90 x 55 x 25 mm 1 680 éponges - Vrac
1 680 sponges - Bulk 13 000 13 000 Sur commande

On order

Éponge os - Bone sponge

3672949 195 x 120 x 70 mm 150 éponges - Film PAD
150 sponges - PAD film-wrapped 150 150 Tenu en stock

Held in stock

Éponge ronde - Round sponge

3673150 Diamètre 98 mm
Épaisseur 20 mm

1 150 éponges - Vrac
1 150 sponges - Bulk 7 500 7 500 Sur commande

On order

Éponge ovale - Oval sponge

3605718 165 x 125 x 60 mm 50 éponges - Flowpack PAD
50 sponges - PAD flowpack 50 50 Tenu en stock

Held in stock

Éponge TV - TV sponge

3603702 160 x 95 x 55 mm 50 éponges - Vrac
50 sponges - Bulk 50 50 Tenu en stock

Held in stock

3679827 160 x 120 x 60 mm 60 éponges - Film sans étiquette
60 sponges - Film without labe 60 240 Sur commande

On order

3603701 170 x 100 x 55 mm 210 éponges - Vrac
210sponges - Bulk 210 210 Tenu en stock

Held in stock

ÉPONGE SYNTHÉTIQUE FOAM SPONGE

> Lessivage, nettoyage. Washing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse synthétique T25

COMPOSITION :
Foam : T25 foam

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Pour les gros nettoyages et lessivages intensifs.
•	 Mousse souple.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 For heavy duty cleaning and intensive washing.
•	 Soft foam.

Eponge synthétique T25
Foam sponge T25

Souplesse
Flexibility

Le + produit

Éponges sous film
étiquette PAD

Éponges sous flowpack
étiquette PAD

Éponges sous flowpack
étiquette PAD

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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FOAM SPONGE ÉPONGE SYNTHÉTIQUE

Prise en 
main facile
Easy to use

Le + produit

> Lissage sol et joint. Smoothing floor and joint.

> Efface les taches et les marques. Removes stains and marks

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester anthracite à porosité fine.

COMPOSITION :
Mousse : résine de mélamine

COMPOSITION :
Foam : tight porosity anthracite polyester foam.

COMPOSITION :
Foam : melamine resinlyester foam.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour tous les gros travaux.
•	 Peut s’utiliser sur du ciment.
•	 Lissage des joints de carrelage.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéal pour les taches tenaces.
•	 Légèrement abrasive, elle permet de gommer 

sans altérer les surfaces
•	 Humidifier très légèrement l’éponge.
•	 Efface toutes traces et taches sur n’importe 

quelle surface lisse.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for all heavy jobs.
•	 Can be used on cement.
•	 Smoothing tile joints.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for stubborn stains.
•	 Slightly abrasive, it allows you to erase without 

altering the surfaces
•	 Does not contain cleaning solution, can be used 

without adding any product, only with water
•	 When damp, the erasing sponge erases all 

traces and stains on any smooth surface.

Eponge synthétique cimentier
Foam cement sponge

Eponge synthétique gommante
Foam exfoliating sponge

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3605806 144 x 95 x 65 mm 72 éponges - Film PAD
72 sponges - PAD film-wrapped 72 72 Tenu en stock

Held in stock

3603499 175 x 95 x 63 mm 50 éponges - Vrac
50 sponges - Bulk 50 50 Tenu en stock

Held in stock

3605823 175 x 95 x 63 mm 50 éponges - Film PAD
50 sponges - PAD film-wrapped 50 50 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3607554 110 x 90 x 35 mm 25 lots de 2 éponges - Flowpack PAD
25 packs of 2 sponges - PAD flowpack 25 25 Tenu en stock

Held in stock

3607564 110 x 90 x 35 mm 24 éponges - Flowpack PAD
24 sponges - PAD flowpack 24 504 Sur commande

On order

3607654 110 x 90 x 35 mm 5 lots de 10 éponges - Film PAD
5 packs of 10 sponges - PAD film-wrapped 5 5 Tenu en stock

Held in stock

Mousse fine 
porosité
Fine porosity foam

Le + produit

Éponges sous flowpack
étiquette PAD

Éponges sous film
étiquette PAD

Éponges sous film
étiquette PAD

®

®

®

®

®

Produit à marque PAD (Flowpack PAD ou étiquette PAD). PAD brand name
®
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GARNITURE SYNTHÉTIQUE FOAM TRIM

> Nettoyage, lissage. Cleaning, smoothing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester F31H.

COMPOSITION :
Foam : F31H polyester foam.

Garniture synthétique F31H
Foam trim F31H

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Garniture abricot - Apricot trim

3679130 250 x 140 x 20 mm 310 garnitures - Vrac
310 trims - Bulk 2 464 2 464 Sur commande

On order

3679138 276 x 137 x 20 mm 280 garnitures - Vrac
280 trims - Bulk 2 254 2 254 Sur commande

On order

3679134 276 x 137 x 30 mm 190 garnitures - Vrac
190 trims - Bulk 1 519 1 519 Sur commande

On order

3679190 280 x 190 x 25 mm 160 garnitures - Vrac
160 trims - Bulk 1 295 1 295 Sur commande

On order

3679132 290 x 140 x 20 mm 270 garnitures - Vrac
270 trims - Bulk 2 142 2 142 Sur commande

On order

3679196 326 x 187 x 40 mm 80 garnitures - Vrac
80 trims - Bulk 630 630 Sur commande

On order

3679136 340 x 170 x 20 mm 150 garnitures - Vrac
150 trims - Bulk 1 188 1 188 Sur commande

On order

Garniture abricot quadrillée - Apricot trim squared

3673037 276 x 137 x 25 mm 220 garnitures - Vrac
220 trims - Bulk 1 764 1 764 Sur commande

On order

3673036 276 x 137 x 30 mm 190 garnitures - Vrac
190 trims - Bulk 1 519 1 519 Sur commande

On order

3673038 280 x 190 x 25 mm 170 garnitures - Vrac
170 trims - Bulk 1 365 1 365 Sur commande

On order

3673096 326 x 187 x 40 mm 92 garnitures - Vrac
92 trims - Bulk 720 720 Sur commande

On order

Garniture naturelle - Natural trim

3679143 250 x 140 x 30 mm 168 garnitures - Vrac
168 trims - Bulk 1 344 1 344 Sur commande

On order

3679131 250 x 140 x 40 mm 164 garnitures - Vrac
164 trims - Bulk 1 288 1 288 Sur commande

On order

3679142 290 x 140 x 30 mm 170 garnitures - Vrac
170 trims - Bulk 1 344 1 344 Sur commande

On order

Garniture abricot quadrillée - Natural trim squared

3673031 250 x 140 x 40 mm 160 garnitures - Vrac
160 trims - Bulk 769 769 Sur commande

On order

Forte capacité 
d’absorption
High absorption capacity

Le + produit

Forte densité
High density

Le + produit

Hydrophile

> Lissage des enduits. Smoothing of coatings

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester N30

COMPOSITION :
Foam : N30 polyester foam

Garniture synthétique N30
Foam trim N30

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3673292 260 x 150 x 25 mm 225 garnitures - Vrac
225 trims - Bulk 1 794 1 794 Sur commande

On order

ESSUYAGE | WIPING
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FOAM TRIM GARNITURE SYNTHÉTIQUE

Forte capacité 
d’absorption
High absorption capacity

Le + produit

Forte capacité 
d’absorption
High absorption capacity

Le + produit

Fine porosité
Fine porosity

Le + produit

> Nettoyage, lissage. Cleaning, smoothing.

COMPOSITION :
Mousse : mousse polyester M35

COMPOSITION :
Foam : M35 polyester foam

Garniture synthétique M35H
Foam trim M35H

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3678391 210 x 140 x 25 mm 250 garnitures - Vrac
250 trims - Bulk 1 950 1 950 Sur commande

On order

3678392 260 x 150 x 25 mm 225 garnitures - Vrac
225 trims - Bulk 1 794 1 794 Sur commande

On order

3678393 276 x 137 x 25 mm 160 garnitures - Vrac
160 trims - Bulk 1 274 1 274 Sur commande

On order

3678395 340 x 190 x 25 mm 126 garnitures - Vrac
126 trims - Bulk 999 999 Sur commande

On order

Hydrophile

> Lessivage, nettoyage. Washing.

> Lissage des enduits. Smoothing of coatings.

COMPOSITION :
Mousse : mousse synthétique S30H

COMPOSITION :
Mousse : mousse synthétique SKT25

COMPOSITION :
Foam : S30H foam foam

COMPOSITION :
Foam : SKT25 foam foam

Garniture synthétique 30H
Foam trim 30H

Garniture synthétique SKT25
Foam trim SKT25

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Éponge rectangulaire - Rectangular sponge

3671540 290 x 140 x 40 mm 142 garnitures - Vrac
142 trims - Bulk 630 630 Sur commande

On order

3671555 340 x 170 x 40 mm 90 garnitures - Vrac
90 trims - Bulk 495 495 Sur commande

On order

Éponge quadrillée - Trim squared

3673041 340 x 170 x 40 mm 84 garnitures - Vrac
84 trims - Bulk 700 700 Sur commande

On order

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3678094 280 x 140 x 40 mm 142 garnitures - Vrac
142 trims - Bulk 1 136 1 136 Sur commande

On order

3671445 290 x 140 x 40 mm 134 garnitures - Vrac
134 trims - Bulk 1 072 1 072 Sur commande

On order

3678097 326 x 190 x 40 mm 80 garnitures - Vrac
80 trims - Bulk 640 640 Sur commande

On order

Hydrophile
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LAVETTE ET MICROFIBRE CLOTH AND MICROFIBER

> Essuyage des surfaces. Wiping surfaces.

COMPOSITION :
45% viscose, 45% polyester, 10% liant.

COMPOSITION :
45% viscose, 45% polyester, 10% binder.

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Lavette qui évite la prolifération bactérienne.
•	 Très résistante et absorbante.
•	 Hygiénique, agréée pour le contact alimentaire.
•	 Larges aléoles, facile à rincer.
•	 Usage long (<10 lavages).

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Cloth that prevents bacterial proliferation.
•	 Very resistant and absorbent.
•	 Hygienic, approved for food contact.
•	 Large alveoli, easy to rinse.
•	 Long use (<10 washes).

Lavette antibacterienne
Antibacterial cloth

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Lavette blanche - White cloth

3410114 40 x 30 cm 400 lavettes - Film
400 cloths - Film-wrapped 1 36 Sur commande

On order

Lavette bleue - Blue cloth

3410115 40 x 30 cm 400 lavettes - Film
400 cloths - Film-wrapped 1 36 Sur commande

On order

Lavette rose - Pink cloth

3410116 40 x 30 cm 400 lavettes - Film
400 cloths - Film-wrapped 1 36 Sur commande

On order

Lavette jaune - Yellow cloth

3410117 40 x 30 cm 400 lavettes - Film
400 cloths - Film-wrapped 1 36 Sur commande

On order

Lavette verte - Green cloth

3410118 40 x 30 cm 400 lavettes - Film
400 cloths - Film-wrapped 1 36 Sur commande

On order

Structure 
ajourée
Openwork structure

Le + produit

Ne laisse pas 
de trace
Leaves
no trace

Le + produit

> Nettoyage automobile. Car cleaning

> Nettoyage des sols. Floor cleaning

COMPOSITION :
60% de Fibres (composées à 70% de coton et à 30% de 
polyester), 40% de résines (synthétiques).

COMPOSITION :
60% fibers (composed of 70% cotton and 30% 
polyester), 40% resins (foam).

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Adapté pour le nettoyage intérieur des voitures.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Suitable for cleaning car interiors.

Peau synthétique
Foam leather

Serpillière - Mop

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3672954 45 x 30 cm 1 peau synthétique - Film PAD
1 foam leather - PAD film-wrapped 12 12 Tenu en stock

Held in stock

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3613999 55 x 100 cm 30 serpillières gaufrées - Vrac
30 waffle mops -Bulk 30 30 Tenu en stock

Held in stock
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MOP AND MICROFIBER LAVETTE ET MICROFIBRE

> Essuyage des surfaces. Wiping surfaces.

COMPOSITION :
80% polyester, 20% polyamide - 220 g/m²

COMPOSITION :
80% polyester, 20% polyamide

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéale pour le lavage et la désinfection.
•	 Adapté aux usages courants.
•	 Très absorbante et résistante.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for washing and disinfecting.
•	 Highly absorbent and durable
•	 Suitable for everyday use.

Lavette microfibre
Microfiber cloth

Référence
Référence

Produit
Product

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

Lavette bleue - Blue cloth

3410215 38 x 38 cm 20 lots de 5 lavettes - Fourreau carton
20 packs of 5 cloths - Cardboard scabbard 20 20 Sur commande

On order

Lavette jaune - Yellow cloth

3410216 38 x 38 cm 20 lots de 5 lavettes - Fourreau carton
20 packs of 5 cloths - Cardboard scabbard 20 20 Sur commande

On order

Lavette rose - Pink cloth

3410217 38 x 38 cm 20 lots de 5 lavettes - Fourreau carton
20 packs of 5 cloths - Cardboard scabbard 20 20 Sur commande

On order

Lavette verte - Green cloth

3410218 38 x 38 cm 20 lots de 5 lavettes - Fourreau carton
20 packs of 5 cloths - Cardboard scabbard 20 20 Sur commande

On order

Capacité 
d’absorption
Absorption 
capacity

Le + produit

Capacité 
d’absorption
Absorption 
capacity

Le + produit

> Nettoyage automobile. Car cleaning.

COMPOSITION :
PVA et viscose liés par une résine de polyuréthane

COMPOSITION :
PVA and viscose bound by a polyurethane resin

CONSEIL(S) D’UTILISATION(S)
•	 Idéal pour le mobilier, les sanitaire, les miroirs, les 

vitres, l’automobiles…
•	 Bonne capacité d’absorption
•	 Grande durabilité
•	 Résiste à la plupart des détergents courants.

USE AND APPLICATION ADVICE :
•	 Ideal for furniture, sanitary ware, mirrors, windows, 

automobiles, etc.
•	 Good absorption capacity
•	 Great durability
•	 Resists most common detergents.

Peau de chamois
Chamois leather

Référence
Référence

Dimensions
Size

Conditionnement par carton
Packaging of cardboard

Vendu par 
multiple de 

Sold in multiples of

Mini. de 
commande

MOQ

Stock
Supply

3672958 52 x 35 cm 1 peau de chamois - Film PAD
1 chamois leather - PAD film-wrapped 12 12 Tenu en stock

Held in stock

3672959 58 x 40 cm 1 peau de chamois - Film PAD
1 chamois leather - PAD film-wrapped 12 12 Tenu en stock

Held in stock

3000014 41,5 dm² 1 peau de chamois - Vrac
1 chamois leather - Bulk 1 1 Tenu en stock

Held in stock
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Conditions générales de vente

1. GÉNÉRALITÉS
1.1 Les présentes Conditions Générales 
ont pour objet de gouverner les relations 
contractuelles liant le Vendeur à son 
Acquéreur, tant en régime intérieur 
qu’international.
1.2 Les présentes Conditions Générales 
s’appliquent de plein droit à l’exclusion de 
toutes les conditions générales d’achat de
l’Acquéreur sauf acceptation formelle et 
écrite du Vendeur. Toute condition contraire 
posée par l’Acquéreur est donc, à défaut
d’acceptation expresse, inopposable au 
Vendeur, quel que soit le moment où elle 
aurait pu être portée à sa connaissance.
1.3 Le fait que le Vendeur ne se prévale pas 
à un moment donné de l’une quelconque 
des dispositions des présentes Conditions 
Générales ne peut être interprété comme 
valant renonciation à se prévaloir 
ultérieurement desdites Conditions 
Générales.

2. COMMANDES
2.1 Toute commande de marchandise 
entraîne pour l’Acquéreur acceptation sans 
réserve des Conditions Générales de vente du
Vendeur, la reconnaissance d’en avoir 
parfaitement connaissance et la renonciation 
à se prévaloir de tout autre de ses documents,
notamment ses conditions générales d’achat.
2.2 Lorsque l’Acquéreur commande une 
marchandise qui n’est pas habituellement 
produite par le Vendeur, il est tenu de 
fournir au Vendeur tous les plans et notes 
nécessaires à sa fabrication selon les 
conditions énoncées aux articles 12.2 et 12.3 
des présentes Conditions Générales.
2.3 Toute modification ou résolution de 
commande demandée par l’Acquéreur n’est 
valable que si elle est parvenue par écrit au
Vendeur avant la livraison de la marchandise.
L’Acquéreur qui annule ou modifie une 
commande est tenu de supporter les frais 
déjà engagés par le Vendeur en vue de
l’exécution de cette commande.
2.4 En cas de reliquat, l’Acquéreur précise 
au Vendeur, à l’occasion de sa commande, 
si le reliquat doit être géré ou non. A défaut, 
le reliquat sera géré par le Vendeur qui 
conservera alors en commande les produits 
manquants n’ayant pas pu être livrés à 
l’Acquéreur, pour les traiter ultérieurement.
2.5 Dans le cas où l’Acquéreur passerait une 
commande sans avoir procédé au paiement 
de la (les) commande(s) précédente(s), le 
Vendeur peut refuser d’honorer la nouvelle 
commande, sans que l’Acquéreur puisse 
prétendre à une quelconque indemnité pour
quelque raison que ce soit.

3. PRIX
3.1 Sauf accord particulier, la marchandise 
est fournie au prix en vigueur au jour de la 
commande exprimé net en euros, hors taxes
et/ou contributions aux coûts de recyclage, et 

établi sur la base des tarifs sortie d’usine en 
vigueur au jour de la commande qui ont été 
communiqués à l’Acquéreur.
3.2 Tous les frais supplémentaires à ce prix 
sortie d’usine sont supportés par l’Acquéreur 
et font l’objet de conditions particulières 
émises par le Vendeur.
3.3 Sauf convention spéciale, le Vendeur se 
réserve le droit de facturer un pourcentage 
en sus du prix sortie d’usine, lequel peut aller 
jusqu’à dix pour cents (10 %) dudit prix suivant 
les difficultés techniques et l’importance de la 
série à fabriquer.
3.4 Le prix est révisable d’après le cours 
d’approvisionnement des matières premières 
et le cours de main d’œuvre, suivant la 
législation en vigueur.

4. LIVRAISON
4.1 Si le Vendeur n’est pas tenu de livrer la 
marchandise en un autre lieu particulier, son 
obligation de livraison consiste à mettre la 
marchandise à la disposition de l’Acquéreur 
au lieu où le Vendeur avait son établissement 
au moment de la conclusion du contrat, afin 
que l’Acquéreur procède au retirement de la 
chose vendue. Lorsque le contrat implique 
un transport de marchandise, le Vendeur est 
tenu de remettre la marchandise au premier 
transporteur pour transmission à l’Acquéreur.
4.2 Les délais de livraison figurant dans les 
devis, récapitulatifs et confirmations de 
commandes, contrats et autres documents 
échangés entre les parties, sont toujours 
donnés à titre indicatif. Lorsque le Vendeur 
n’a pas pu livrer la marchandise dans le délai
indicatif prévu au contrat de vente, il doit le 
faire dans un délai raisonnable à compter de 
la conclusion du contrat, sans que l’Acquéreur 
puisse réclamer le paiement par lui d’une 
quelconque pénalité de retard ou ne puisse 
procéder à une quelconque retenue ni à une 
annulation de commande.
4.3 L’Acquéreur est tenu de prendre livraison 
de la marchandise. A défaut, le transfert des 
risques du Vendeur à l’Acquéreur s’opère au
moment de la mise à disposition de la 
marchandise à l’Acquéreur selon les 
modalités de l’article 5.1 des présentes 
Conditions Générales.
4.4 En toute hypothèse, la livraison de la 
marchandise ne peut intervenir que si 
l’Acquéreur est à jour de ses obligations 
envers le Vendeur.

5. TRANSFERT DES RISQUES
5.1 Le transfert des risques à l’Acquéreur a 
lieu lors de la remise de la marchandise à 
l’Acquéreur au lieu où le Vendeur avait son 
établissement au moment de la conclusion 
du contrat, ou si l’Acquéreur ne retire pas la 
marchandise au moment où elle est mise à sa 
disposition par le Vendeur, à partir cette mise 
à sa disposition. Lorsque le contrat de vente 
implique un transport de la marchandise, les 
risques sont transférés à l’Acquéreur selon les

modalités dont les parties ont pu convenir, 
à défaut le transfert des risques a lieu lors 
de la remise de la marchandise au premier 
transporteur pour transmission à l’Acquéreur.
5.2 La perte ou la détérioration de la 
marchandise survenue après le transfert des 
risques à l’Acquéreur ne libère pas celui-ci de 
son obligation de payer le prix.

6. CONFORMITÉ
6.1 A moins que les parties n’en soient 
convenues autrement, la marchandise n’est 
conforme au contrat que si elle est propre aux
usages auxquels servirait habituellement la 
marchandise de même type ou à tout usage 
spécial qui a été porté expressément à la 
connaissance du Vendeur au moment de la 
conclusion du contrat.
6.2 L’Acquéreur doit examiner la marchandise 
ou la faire examiner dans un délai de 
quarante-huit (48) heures à compter de la 
livraison.
6.3 L’Acquéreur est déchu du droit de 
se prévaloir d’un quelconque défaut de 
conformité s’il ne le dénonce pas au Vendeur 
dans le délai, ci-dessus énoncé, qui lui est 
imparti pour vérifier la marchandise.
6.4 Le défaut de conformité n’est imputable 
au Vendeur qu’autant qu’il existait déjà 
au moment du transfert des risques à 
l’Acquéreur.
6.5 Le Vendeur n’est pas responsable d’un 
défaut de conformité que l’Acquéreur 
connaissait ou ne pouvait ignorer au moment 
de la conclusion du contrat.
6.6 La dénonciation de la non-conformité de 
la marchandise n’a de valeur que si elle est 
faite par lettre recommandée avec accusé 
de réception et uniquement si elle spécifie de 
manière circonstanciée et précise les raisons 
de la réclamation.
6.7 L’Acquéreur qui a dénoncé le défaut de 
conformité de la marchandise dans le délai 
et les formes prescrits par les présentes 
Conditions Générales doit prendre toutes 
les mesures nécessaires pour en assurer 
la conservation jusqu’à ce que celle-ci soit 
retournée au Vendeur aux frais et risques de 
l’Acquéreur.
6.8 Aucun retour de marchandise ne peut être 
accepté sans l’accord préalable du Vendeur.
6.9 L’Acquéreur laisse au Vendeur toute 
facilité pour procéder à la constatation du 
défaut de non-conformité notifié et pour y 
porter remède. Il s’abstient d’intervenir lui-
même ou de faire intervenir un tiers à cette 
fin.
6.10 Si la marchandise n’est pas conforme au 
contrat en vertu des dispositions du présent 
article des Conditions Générales, la seule 
obligation incombant au vendeur sera, à 
son choix, le remplacement gratuit ou la 
remise en conformité de la marchandise 
ou de l’élément reconnu non conforme. La 
marchandises remplacée ou remise en 
conformité est garantie dans les mêmes 
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conditions que la marchandise d’origine 
selon les dispositions du présent article 
6 des Conditions Générales. En cas de 
remplacement ou de remise en conformité 
de la marchandise reconnue non conforme,
le transfert des risques à l’Acquéreur de la 
pièce remplacée ou remise en conformité, 
a lieu selon les modalités de l’ article 5 des 
présentes Conditions Générales.
6.11 En tout état de cause, les dommages et 
intérêts que le Vendeur pourrait être tenu de 
payer, à quelque titre que ce soit – dommage
matériel, immatériel, corporel, sans que 
cette énumération soit limitative –, en raison 
d’un défaut de conformité, ne peuvent pas 
excéder la valeur de la marchandise vendue.
6.12 La présente garantie ne joue pas pour 
les défauts et détériorations provoqués par 
un vice apparent, un accident extérieur, 
l’intervention d’un tiers ou par la modification 
du produit non prévue ni spécifiée par le 
Vendeur, ni par l’usure naturelle de la chose 
vendue.

7. VICES CACHÉS
7.1 Le Vendeur ne peut être tenu pour 
responsable des vices cachés de 
la marchandise qu’il a livrée et des 
conséquences qui pourraient en résulter.

8. PAIEMENT
8.1 A moins qu’il n’en soit convenu autrement, 
l’Acquéreur s’oblige à payer le prix de la 
marchandise, dans le délai de quarante-cinq
(45) jours fin de mois à compter de l’émission 
de la facture, laquelle a lieu lors de livraison 
du bien selon les modalités stipulées 
par l’article 4 des présentes Conditions 
Générales. Le Vendeur n’entend consentir 
aucun escompte pour paiement comptant 
ou à une date antérieure à celle résultant de 
l’alinéa précédent.
8.2 Le paiement du prix devra être effectué 
en euros par virement de liquidités, ou par 
tout autre moyen conforme aux usages 
commerciaux, qui pourrait être indiqué par le 
Vendeur.
8.3 Les éventuels rebuts ne peuvent justifier 
un retard dans le paiement des factures des 
pièces reconnues conformes.
8.4 A l’occasion de son paiement, l’Acquéreur 
doit préciser le détail des factures réglées.
8.5 Si l’Acquéreur n’est pas tenu de payer le 
prix en un autre lieu particulier, il doit le payer 
au Vendeur, à l’établissement de celui-ci, ou 
si le paiement doit être fait contre la remise 
de la marchandise, au lieu de la livraison.
8.6 L’Acquéreur qui n’a pas payé le prix ainsi 
que ses accessoires dans le délai rappelé 
à l’article 8.1 des présentes Conditions 
Générales, est tenu au paiement des intérêts 
sur cette somme au taux légal augmenté 
de cinq (5) points, à compter de l’échéance 
du terme stipulé à l’article 8.1 des présentes 
Conditions Générales, et sans qu’il soit besoin 
d’une mise en demeure. Il doit également 
s’acquitter de l’indemnité forfaitaire pour frais 
de recouvrement de quarante (40) euros 
laquelle est prévue aux articles L. 441-6 et D. 
441-5 du Code de commerce ainsi que d’une 
indemnité égale à quinze pour cents (15%) 
des sommes dues en principal à titre de 
clause pénale. Le Vendeur conserve, en outre, 
la possibilité de demander des dommages 
et intérêts, de prononcer la déchéance du 
terme de toutes les autres sommes dues 
par l’Acquéreur et non encore échues ou 
encore d’annuler les commandes en cours 
faites par l’Acquéreur. Le Vendeur conserve 
les acomptes versés par l’Acquéreur en cas 
d’inexécution par celui-ci de son obligation 
de payer le prix.

9. RÉSERVATION DES DROITS INTELLECTUELS
9.1 L’Acquéreur reconnait que les droits de 
propriété intellectuelle, quelle que soit leur 
nature, ainsi que le savoir-faire utilisés pour 
la production de la marchandise restent la 
seule propriété du Vendeur. En aucun cas 
le transfert de propriété de la marchandise 
ne peut être considéré comme un transfert 
des droits intellectuels, à moins qu’il n’en soit 
autrement convenu par écrit entre les parties.
9.2 Pour le cas où un nouveau savoir-faire ou 
une nouvelle invention susceptible de donner 
lieu à des droits de propriété intellectuelle 
seraient extraits de la marchandise par 
l’Acquéreur ou dériveraient de l’exécution 
du contrat d’une quelconque manière, 
l’Acquéreur reconnait que les nouveaux droits 
appartiendront exclusivement au Vendeur, à 
moins qu’il n’en soit autrement convenu par 
écrit entre les parties.
9.3 L’Acquéreur s’interdit d’utiliser toute 
marque ou logo appartenant au Vendeur 
sans l’autorisation préalable de ce dernier.

10. RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ
10.1 Par dérogation aux dispositions de l’article 
1583 du Code civil, le Vendeur reste propriétaire 
de la marchandise jusqu’à paiement intégral 
du prix, nonobstant le transfert des risques à 
l’Acquéreur selon les modalités convenues 
entre les parties, ou, à défaut, selon les 
modalités de transfert stipulées à l’article 5.1 
des présentes Conditions Générales.
10.2 A défaut de paiement du prix à l’échéance 
convenue à l’article 8.1 des présentes 
Conditions Générales, le Vendeur pourra 
reprendre la marchandise livrée.
10.3 La présente réserve de propriété 
n’emporte aucune incidence sur le transfert 
des risques, lequel a lieu selon les dispositions 
de l’article 5.1 des présentes Conditions 
Générales.

11. MINIMISATION DU PRÉJUDICE
11.1 L’Acquéreur, qui invoque le manquement 
aux présentes Conditions Générales et au 
contrat qui le lie au Vendeur, doit prendre, en 
tout état de cause, les mesures nécessaires 
pour limiter la perte, y compris le gain 
manqué, résultant du manquement allégué.
11.2 Lorsque l’Acquéreur ne respecte pas son 
obligation de minimiser le préjudice qu’il subit 
selon les modalités de l’alinéa précédent, 
le Vendeur peut demander une réduction 
des dommages et intérêts qu’il pourrait lui 
devoir au titre de sa responsabilité telle que 
prévue à l’article 13 des présentes Conditions 
Générales. Cette réduction doit être égale au 
montant de la perte subie par l’Acquéreur, 
qui aurait pu être évitée s’il avait respecté son 
obligation de minimiser son préjudice.

12. RESPONSABILITÉ
12.1 Nonobstant les articles précédents des 
présentes Conditions Générales, dans tous 
les cas où la responsabilité du Vendeur 
serait engagée, le montant des dommages 
et intérêts que celuici pourrait devoir verser 
à l’Acquéreur, à quelque titre que ce soit – 
dommage matériel, immatériel, corporel, 
sans que cette énumération soit limitative 
– ne peut être supérieur à la valeur de la 
chose vendue par le Vendeur qui a causé le 
dommage dont il est demandé réparation.
12.2 Le Vendeur qui contribue à l’élaboration 
des plans servant à la fabrication de la 
marchandise achetée ne peut être tenu pour
responsable des défauts liés à cette 
conception, laquelle reste sous l’entière 
responsabilité de l’Acquéreur.
12.3 Dans le cas de fabrication de pièces 
suivant modèle ou dessin fourni par 

l’Acquéreur, celui-ci s’engage à dédommager 
le Vendeur de tout préjudice qui pourrait être 
causé en application de la loi sans limitation 
de montant.
12.4 En cas de recours à un sous-traitant, le 
Vendeur garantit exclusivement l’exécution 
conforme au plan et notes fournis par 
l’Acquéreur ou élaborés par l’Acquéreur 
avec l’aide du Vendeur dans les conditions 
énoncées à l’article 12.2 des présentes 
Conditions Générales.

13. FORCE MAJEURE
13.1 La survenance d’un cas de force majeure 
a pour effet de suspendre l’exécution des 
obligations contractuelles du Vendeur.
13.2 Tout évènement faisant obstacle au 
fonctionnement normal du Vendeur est un 
cas de force majeure au sens des présentes
Conditions Générales. En conséquence, 
constituent notamment des cas de force 
majeure les évènement naturels ou humains, 
les grèves totales ou partielles entravant 
la bonne marche du Vendeur ou celle de 
l’un de ses fournisseurs, sous-traitants ou 
transporteurs, ainsi que l’interruption des 
transports de la fourniture d’énergie, de 
matières premières ou de pièces détachées, 
des voies ou moyens de communication.
13.3 Dans de telles circonstances, le Vendeur 
prévient l’Acquéreur dans les soixante-douze 
(72) heures de la date de survenance de 
l’événement ; le contrat liant le Vendeur à 
l’Acquéreur étant suspendu de plein droit, 
sans indemnité, à compter de la date de 
survenance de l’événement jusqu’à la fin 
de l’événement qui a donné lieu à cette 
suspension.

14. PRESCRIPTION
Par dérogation aux dispositions de l’article 
2224 du Code civil, l’Acquéreur ne pourra plus 
rechercher la responsabilité du Vendeur, à 
quelque titre que ce soit, après l’expiration 
du délai de deux (2) ans à compter de la 
date à laquelle la marchandise a été livrée 
à l’Acquéreur selon l’accord prévu par les 
parties ou, à défaut, selon les modalités de 
l’article 4 des présentes Conditions Générales.

15. LOI APPLICABLE
Les présentes Conditions Générales et les 
documents qui s’y réfèrent sont soumis 
au droit français interne, qui en réglera 
l’application et l’interprétation.

16. ATTRIBUTION DE JURIDICTION
Le Tribunal de Commerce de Paris est 
exclusivement compétent pour trancher 
tout différend qui pourrait survenir au sujet 
des présentes Conditions Générales ou 
des contrats qui y sont soumis, nonobstant 
pluralité de défendeurs ou appel en garantie.

17. DIVISIBILITÉ
Si l’une quelconque des stipulations des 
présentes Conditions Générales devait être 
tenue pour nulle ou réputée non écrite, cette 
invalidation ne retentirait pas sur les autres 
stipulations qui continueraient à produire 
leurs effets.
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General conditions of sale

1. GENERAL
1.1 These General Terms and Conditions are 
intended to govern the contractual relations 
between the Seller and its Buyer, both 
domestically and internationally.
1.2 These General Terms and Conditions apply 
automatically to the exclusion of all general 
terms and conditions of purchase of the
Buyer unless formally accepted in writing by 
the Seller. Any contrary condition imposed 
by the Buyer is therefore, in the absence of 
express acceptance, unenforceable against 
the Seller, regardless of when it may have 
been brought to its attention.
1.3 The fact that the Seller does not avail 
himself at a given time of any of the provisions 
of these General Terms and Conditions 
cannot be interpreted as a waiver of the right 
to avail himself subsequently of said General 
Terms and Conditions.

2. ORDERS
2.1 Any order for goods implies for the Buyer 
unreserved acceptance of the Seller's 
General Terms and Conditions of Sale, the 
acknowledgement of having full knowledge 
of them and the waiver of relying on any other 
of its documents, in particular its general 
terms and conditions of purchase.
2.2 When the Buyer orders goods that are not 
usually produced by the Seller, he is required 
to provide the Seller with all the plans and 
notes necessary for their manufacture in 
accordance with the conditions set out in 
Articles 12.2 and 12.3 of these General Terms 
and Conditions.
2.3 Any modification or resolution of an order 
requested by the Buyer is only valid if it has 
been received in writing by the Seller before 
delivery of the goods.
The Buyer who cancels or modifies an order is 
required to bear the costs already incurred by 
the Seller for the execution of this order.
2.4 In the event of a balance, the Buyer 
shall specify to the Seller, when placing his 
order, whether or not the balance should 
be managed. Failing this, the balance shall 
be managed by the Seller, who shall then 
keep the missing products that could not be 
delivered to the Buyer on order, to process 
them later.
2.5 In the event that the Buyer places an order 
without having paid for the previous order(s), 
the Seller may refuse to honour the new order, 
without the Buyer being able to claim any 
compensation for any reason whatsoever.

3. PRICE
3.1 Unless otherwise agreed, the goods are 
supplied at the price in effect on the day of 
the order, expressed net in euros, excluding 
taxes
and/or contributions to recycling costs, and 
established on the basis of the ex-factory 

prices in effect on the day of the order which 
have been communicated to the Purchaser.
3.2 All additional costs to this ex-factory price 
are borne by the Purchaser and are subject to 
special conditions issued by the Seller.
3.3 Unless otherwise agreed, the Seller 
reserves the right to charge a percentage 
in addition to the ex-factory price, which 
may be up to ten percent (10%) of said price 
depending on the technical difficulties and 
the size of the series to be manufactured.
3.4 The price is subject to revision according 
to the supply rate of raw materials and the 
labor rate, in accordance with the legislation 
in force.

4. DELIVERY
4.1 If the Seller is not required to deliver the 
goods to another specific place, its delivery 
obligation consists of making the goods 
available to the Buyer at the place where the 
Seller had its establishment at the time of the 
conclusion of the contract, so that the Buyer 
can collect the thing sold. When the contract 
involves the transport of goods, the Seller is 
required to hand over the goods to the first 
carrier for transmission to the Buyer.
4.2 The delivery times stated in the quotes, 
summaries and order confirmations, 
contracts and other documents exchanged 
between the parties are always given as 
an indication. When the Seller has not been 
able to deliver the goods within the indicative 
period
stipulated in the sales contract, it must 
do so within a reasonable period from the 
conclusion of the contract, without the Buyer 
being able to claim payment by it of any late 
payment penalty or being able to make any 
deduction or cancellation of the order.
4.3 The Buyer is required to take delivery of the 
goods. Failing this, the transfer of risks from 
the Seller to the Buyer takes place at the time 
the goods are made available to the Buyer 
in accordance with the terms of Article 5.1 of 
these General Terms and Conditions.
4.4 In any event, delivery of the goods may 
only take place if the Buyer is up to date with 
its obligations towards the Seller.

5. TRANSFER OF RISKS
5.1 The transfer of risks to the Buyer takes place 
upon delivery of the goods to the Buyer at the 
place where the Seller had its establishment 
at the time of conclusion of the contract, or 
if the Buyer does not collect the goods at 
the time they are made available to him by 
the Seller, from this making available to him. 
When the sales contract involves transport 
of the goods, the risks are transferred to the 
Buyer according to the terms and conditions 
that the parties may have agreed, failing 
which the transfer of risks takes place upon 
delivery of the goods to the first carrier 

for transmission to the Buyer. 5.2 Loss or 
deterioration of the goods occurring after the 
transfer of risks to the Buyer does not release 
the latter from his obligation to pay the price.

6. COMPLIANCE
6.1 Unless the parties have agreed otherwise, 
the goods are only in conformity with the 
contract if they are suitable for the
uses for which goods of the same type would 
usually be used or for any special use that 
was expressly brought to the attention of the 
Seller at the time of conclusion of the contract.
6.2 The Buyer must examine the goods or 
have them examined within forty-eight (48) 
hours of delivery.
6.3 The Buyer shall lose the right to rely on 
any lack of conformity if he does not report it 
to the Seller within the period, stated above, 
which is given to him to check the goods.
6.4 The lack of conformity is only attributable 
to the Seller insofar as it already existed at the 
time of transfer of risks to the Buyer.
6.5 The Seller is not liable for a lack of 
conformity that the Buyer knew or could not 
be unaware of at the time of entering into the 
contract.
6.6 The notification of the non-conformity 
of the goods is valid only if it is made by 
registered letter with acknowledgement of 
receipt and only if it specifies in detail and 
precisely the reasons for the complaint.
6.7 The Buyer who has notified the lack of 
conformity of the goods within the time limit 
and in the forms prescribed by these General 
Conditions must take all necessary measures 
to ensure their preservation until they are 
returned to the Seller at the Buyer's expense 
and risk.
6.8 No return of goods may be accepted 
without the prior agreement of the Seller.
6.9 The Buyer gives the Seller every facility to 
establish the non-conformity notified and to 
remedy it. He shall refrain from intervening 
himself or having a third party intervene for 
this purpose.
6.10 If the goods do not comply with the 
contract under the provisions of this article 
of the General Conditions, the sole obligation 
incumbent on the seller shall be, at his choice, 
the free replacement or the restoration of 
conformity of the goods or the element 
recognized as non-compliant. The goods 
replaced or restored to conformity are 
guaranteed under the same conditions as 
the original goods according to the provisions 
of this article 6 of the General Conditions. In 
the event of replacement or restoration of 
conformity of the goods recognized as non-
compliant,
the transfer of risks to the Purchaser of the 
part replaced or restored to conformity, takes 
place according to the terms of article 5 of 
these General Conditions.

PAD - SAS with capital of €50,000 - RCS Paris 412 264 079 - head office: 20 avenue Reille 75014 PARIS

®



57 

6.11 In any event, the damages that the Seller 
may be required to pay, for any reason 
whatsoever – material, immaterial, physical 
damage, without this list being exhaustive – 
due to a lack of conformity, may not exceed 
the value of the goods sold.
6.12 This warranty does not apply to defects 
and deterioration caused by an apparent 
defect, an external accident, the intervention 
of a third party or by the modification of the 
product not foreseen or specified by the 
Seller, nor by the natural wear and tear of the 
thing sold.

7. HIDDEN DEFECTS
7.1 The Seller cannot be held responsible for 
hidden defects in the goods it has delivered 
and the consequences which could result 
from them.

8. PAYMENT
8.1 Unless otherwise agreed, the Buyer 
undertakes to pay the price of the goods 
within forty-five (45) days from the end of 
the month from the issue of the invoice, 
which takes place upon delivery of the goods 
according to the terms stipulated in Article 4 
of these General Terms and Conditions. The 
Seller does not intend to grant any discount 
for cash payment or on a date prior to that 
resulting from the preceding paragraph.
8.2 Payment of the price must be made in 
euros by cash transfer, or by any other means 
consistent with commercial practices, which 
could be indicated by the Seller.
8.3 Any rejects cannot justify a delay in the 
payment of invoices for parts recognized as 
compliant.
8.4 When making payment, the Buyer must 
specify the details of the invoices paid.
8.5 If the Buyer is not required to pay the price 
at any other particular place, he must pay it 
to the Seller, at the latter's establishment, or 
if payment must be made against delivery of 
the goods, at the place of delivery.
8.6 The Buyer who has not paid the price 
and its accessories within the period referred 
to in Article 8.1 of these General Terms and 
Conditions, is required to pay interest on 
this sum at the legal rate increased by 
five (5) points, from the expiry of the term 
stipulated in Article 8.1 of these General 
Terms and Conditions, and without the need 
for formal notice. He must also pay the fixed 
compensation for recovery costs of forty (40) 
euros which is provided for in Articles L. 441-6 
and D. 441-5 of the French Commercial Code 
as well as compensation equal to fifteen 
percent (15%) of the sums due in principal 
as a penalty clause. The Seller also reserves 
the right to claim damages, to declare the 
forfeiture of the term of all other sums owed by 
the Buyer and not yet due or to cancel current 
orders made by the Buyer. The Seller retains 
the deposits paid by the Buyer in the event of 
the latter's failure to fulfill its obligation to pay 
the price.

9. RESERVATION OF INTELLECTUAL RIGHTS
9.1 The Buyer acknowledges that the 
intellectual property rights, whatever their 
nature, as well as the know-how used for 
the production of the goods remain the sole 
property of the Seller. Under no circumstances 
may the transfer of ownership of the goods be 
considered as a transfer of intellectual rights, 
unless otherwise agreed in writing between 
the parties.
9.2 In the event that new know-how or a new 

invention likely to give rise to intellectual 
property rights are extracted from the goods 
by the Buyer or derive from the execution of the 
contract in any way, the Buyer acknowledges 
that the new rights will belong exclusively to 
the Seller, unless otherwise agreed in writing 
between the parties.
9.3 The Buyer shall not use any trademark or 
logo belonging to the Seller without the prior 
authorization of the latter.

10. RETENTION OF TITLE
10.1 By way of derogation from the provisions 
of Article 1583 of the Civil Code, the Seller 
remains the owner of the goods until full 
payment of the price, notwithstanding the 
transfer of risks to the Buyer in accordance 
with the terms agreed between the parties, 
or, failing that, in accordance with the transfer 
terms stipulated in Article 5.1 of these General 
Terms and Conditions.
10.2 In the event of non-payment of the price 
on the due date agreed in Article 8.1 of these 
General Terms and Conditions, the Seller may 
take back the goods delivered.
10.3 This retention of title shall have no effect 
on the transfer of risks, which shall take place 
in accordance with the provisions of Article 5.1 
of these General Terms and Conditions.

11. MINIMIZATION OF HARM
11.1 The Buyer, who invokes the breach of these 
General Terms and Conditions and of the 
contract binding it to the Seller, must, in any 
event, take the necessary measures to limit 
the loss, including the lost profit, resulting 
from the alleged breach.
11.2 When the Buyer does not comply with 
its obligation to minimize the damage it 
suffers in accordance with the terms of the 
preceding paragraph, the Seller may request 
a reduction of the damages that it may owe 
to it under its liability as provided for in Article 
13 of these General Terms and Conditions. 
This reduction must be equal to the amount 
of the loss suffered by the Buyer, which could 
have been avoided if it had complied with its 
obligation to minimize its damage.

12. RESPONSIBILITY
12.1 Notwithstanding the preceding articles of 
these General Conditions, in all cases where 
the Seller's liability is incurred, the amount 
of damages that the Seller may have to 
pay to the Buyer, for any reason whatsoever 
- material, immaterial, physical damage, 
without this list being exhaustive - may not be 
greater than the value of the thing sold by the 
Seller which caused the damage for which 
compensation is sought.
12.2 The Seller who contributes to the 
development of the plans used to 
manufacture the purchased goods cannot 
be held liable for defects related to this 
design, which remains the sole responsibility 
of the Buyer.
12.3 In the case of manufacturing of parts 
according to a model or drawing provided 
by the Buyer, the latter undertakes to 
compensate the Seller for any damage that 
may be caused in application of the law 
without limitation of amount.
12.4 In the event of recourse to a subcontractor, 
the Seller exclusively guarantees execution 
in accordance with the plan and notes 
provided by the Purchaser or drawn up by 
the Purchaser with the assistance of the Seller 
under the conditions set out in article 12.2 of 
these General Conditions.

13. FORCE MAJEURE
13.1 The occurrence of a case of force majeure 
has the effect of suspending the execution of 
the contractual obligations of the Seller.
13.2 Any event hindering the normal operation 
of the Seller is a case of force majeure within 
the meaning of these General Conditions. 
Consequently, cases of force majeure include, 
in particular, natural or human events, total or 
partial strikes hindering the smooth running 
of the Seller or that of one of its suppliers, 
subcontractors or carriers, as well as the 
interruption of transport of the supply of 
energy, raw materials or spare parts, routes 
or means of communication.
13.3 In such circumstances, the Seller shall 
notify the Buyer within seventy-two (72) 
hours of the date of occurrence of the event; 
the contract binding the Seller to the Buyer 
being suspended automatically, without 
compensation, from the date of occurrence 
of the event until the end of the event which 
gave rise to this suspension.

14. PRESCRIPTION
By way of derogation from the provisions of 
Article 2224 of the Civil Code, the Purchaser 
may no longer seek liability from the Seller, 
on any grounds whatsoever, after the expiry 
of the period of two (2) years from the date 
on which the goods were delivered to the 
Purchaser in accordance with the agreement 
provided for by the parties or, failing that, 
in accordance with the terms of Article 4 of 
these General Conditions.

15. APPLICABLE LAW
These General Conditions and the documents 
referring to them are subject to internal 
French law, which will govern their application 
and interpretation.

16. ATTRIBUTION OF JURISDICTION
The Paris Commercial Court shall have 
exclusive jurisdiction to settle any dispute 
which may arise concerning these General 
Conditions or the contracts subject to them, 
notwithstanding multiple defendants or 
third-party claims.

17. SEVERABILITY
If any of the provisions of these General 
Conditions should be held to be null and void 
or deemed unwritten, this invalidation shall 
not affect the other provisions which shall 
continue to produce their effects.
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